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1 HANKKEEN TOTEUTTAJA POHJOIS-SAVON KYLÄT RY 

 
Pohjois-Savon Kylät ry on maakunnallinen kyläyhdistys, joka toimii kylien ja asuinalueiden yhteenliittymänä, 
edunvalvojana ja kylätoiminnan edistäjänä. Pohjois-Savon Kylät on Suomen Kylät ry:n jäsenjärjestö. 

Pohjois-Savon Kylät ry yhteyshenkilöt: 

Kyläasiamies Merja Kaija (lisätietojen antaja maksatukseen) 
puh. 045 179 1070, merja.kaija@pohjois-savonkylat.fi  
 
Kyläturvallisuuskoordinaattori Mira Koponen (hankkeen toimenpiteet) 
puh.  050 354 3674, mira.koponen@pohjois-savonkylat.fi  

 
Puheenjohtaja Henna Tiitinen  
puh. 050 5122 835 htiitinen@gmail.com 
 

 
Kirjanpito ja palkanlaskenta: 

Talouspalvelut TiMa Oy / Jani Tikkanen 
Kirjanpidon säilytyspaikka: Isoharjantie 6, 71800 Siilinjärvi 
 

2 HANKKEEN PERUSTIEDOT  

 
Hankkeen nimi ja hanketunnus: Arjen turva -hanke. Hankenumero 161790 

 
Hankkeen toteutusaika: 1.6.2021-30.9.2023 

 
Hanke-alue: Kaikki Pohjois-Savon maaseutualueet ja maaseutualuilla toimivat kylät ja asuinalueet:  
Iisalmi, Joroinen, Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, Lapinlahti, Leppävirta, Pielavesi, Rautalampi, Rauta-
vaara, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Varkaus, Vesanto ja Vieremä.  

 
Hankkeen toteuttama ohjelma ja strategia: Hankkeen toteuttamiseen saatiin avustus maaseuturahas-
tosta ja hanke toteuttaa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaa toimenpidettä 7.4 Paikallis-
ten palvelujen kehittäminen sekä tukee Pohjois-Savon alueellisen maaseudun kehittämissuunnitelman 
tavoitetta Maaseudun kestävä aluerakenne. 
 
Kohderyhmä, tavoitetut osallistujat ja järjestetyt tilaisuudet: Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä 
olivat maaseudun vakituiset- ja kesäasukkaat sekä kylä- ja asukastoimijat ja muut yhdistystoimijat Poh-
jois-Savon maaseutualueilla. Hankkeen myötä parantuneista palveluista hyötyvän maaseutuväestön 
määrän oli 22005 henkilöä.  Tapahtumissa, koulutuksissa ja tilaisuuksissa on tavoitettu 7425 henkilöä. 
Yhteensä hankkeen myötä järjestettiin tai osallistuttiin yhteensä 320 tapahtumaan. 

 
Lisäksi toisena kohderyhmänä olivat kaikki Pohjois-Savossa toimivat turvallisuustoimijat, kuntien tur-
vallisuudesta vastaavat sekä muut viranomaiset, jotka voivat hyötyä kylien omatoimisen varautumisen 
ja kyläturvallisuuden lisäämisestä. Hankkeessa tehtiin yhteistyötä muiden maaseudun yhdistysten ja 
järjestöjen kanssa mm. Liikenneturva, metsästysseurat, Martat, SPR:n ryhmät ja Vapepa-järjestöt, yh-
teistyöllä saimme enemmän aikaan arjen turvallisuuden parantamiseksi.  
 

 

mailto:merja.kaija@pohjois-savonkylat.fi
mailto:mira.koponen@pohjois-savonkylat.fi
mailto:htiitinen@gmail.com
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2.1 Tavoitteet ja toteuma  (määrälliset) 

Yleishyödyllinen kehittämishanke    Tavoitetaso Toteutunut  
Parantuneista palveluista hyötyvän maaseutuväestön määrä hlö 16050  22005 
Hankkeen aikana työllistyneiden määrä yht.    1,8 htv*)              2,01 htv 
*) TAVOITE HTV: Kyläasiamies 0,46 htv; kyläturvakoordinaattori 1,34 htv.  
*) TOTEUMA HTV 2021: Kyläasiamies 0,38 htv, kyläturvakoordinaattori 1,63 htv. 

3 YHTEENVETO HANKKEESTA 

Hankkeen tavoitteena oli kartoittaa ja tunnistaa yhdessä maaseudun asukkaiden ja kylätoimijoiden 
kanssa oman alueensa arjen turvallisuuden riskitekijöitä sekä miettiä yhdessä keinoja millä ehkäistä 
arjen häiriötilannehaittoja sekä samalla kartoittaa alueella olevat voimavarat, osaaminen ja kalusto.  
Lisäksi haluttiin panostaa maaseudun väestön osaamiseen, tietoihin ja taitoihin erityisesti omatoimi-
sen varautumisen ja kansalaistaitojen kehittämisen näkökulmasta. Tämä toteutettiin monipuolisten 
koulutusten, tilaisuuksien ja kaikille kyläläisille avointen tapahtumien kautta. 
 
Hankkeen toiminta-alueena oli koko Pohjois-Savo. Hankkeen alussa tiedotettiin aktiivisesti ja haettiin 
mukaan pilottikyliä. Mediatiedotteita ja lehtijuttuja julkaistiin maakunta- ja paikallislehdissä koko 
hankkeen ajan. Lisäksi hankkeesta tiedotettiin suoraan sähköpostitse sidosryhmille, yhteistyökump-
paneille ja kuntiin.  
 
Hankkeeseen lähti mukaan kyläyhdistyksiä seuraavista kunnista: Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, 
Lapinlahti, Leppävirta, Pielavesi, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Varkaus, Ve-
santo ja Vieremä.  
 
Alueen kuntien, kaupunkien ja Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen kanssa edistettiin kyläturvallisuutta ja 
yleistä tietoutta mm. varautumisesta järjestämällä lukuisia aiheeseen liittyviä tilaisuuksia. Lisäksi 
hanke osallistui valtakunnallisiin seminaareihin, mm. Kuntatalolla Helsingissä maaliskuussa 2023.  
 
Hankkeen aikana Pohjois-Savoon perustettiin Kyläturvaryhmiä 24 kpl, sekä Kuopion liitoskuntien alu-
eelle 22 kpl. Kyläturvaryhmän tarkoitus on toimia viranomaisten apuna arjen häiriötilanteissa, olla ky-
läturvallisuuden edistäjä omalla alueella ja jakaa aiheeseen liittyvää tietoa eteenpäin.  
 
Lisäksi Kyläturvaryhmät ylläpitävät kylätaloja ja kylien yhteisiä kokoontumispaikkoja, joita on hank-
keen aikana varusteltu paikallisiksi valmiuskeskuksiksi sekä tehty taloille pelastussuunnitelmia. 
 
Hankkeen päätteeksi valmistui kaksi opetusvideota. Toinen video kertoo hankkeesta ja siinä toteutu-
neista toimenpiteistä, ja toinen video kylätalon paloturvallisuudesta.  

  

4 HANKKEESSA TOTEUTUNUT 

Mustalla tavoitteet ja koko hankkeen ajan toteutuneet toimenpiteet.  
          Punaisella maksatuskauden 1.7.-30.9.2022 toimet, liitteessä tilaisuudet. 
          Vihreällä maksatuskauden 1.10.-31.12.2022 toimet, liitteessä tilaisuudet.  
        Sinisellä maksatuskauden 1.1.-31.3.2023 toimet, liitteessä tilaisuudet. 

Oranssilla maksatusjakson 1.4.2023-30.6.23 toimet, liitteessä tilaisuudet.  
Violetilla maksatusjakson 1.7.-30.9.2023 toimet, liitteessä tilaisuudet. 
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4.1 Hankkeen tavoitteet (laadulliset) 

 
Hankkeen tavoitteena oli 
 
1) kartoittaa ja tunnistaa yhdessä maaseudun asukkaiden ja kylätoimijoiden kanssa oman alueensa  
arjen turvallisuuden riskitekijöitä sekä miettiä yhdessä keinoja millä ehkäistä arjen häiriötilannehait-
toja sekä samalla kartoittaa alueella olevat voimavarat, osaaminen ja kalusto.  
 
Kyläturvallisuussuunnitelmien ja kyläiltojen kautta on saatu kartoitettua kylien voimavarat, riskiteki-
jät ja osaaminen. Tietojen pohjalta on laadittu kyläturvallisuussuunnitelmia (riskit, kalusto, osaami-
nen ja voimavarat) yhdessä kaikkien kylätoimijoiden kanssa. Olemme saaneet mukaan kyläturvalli-
suustoimintaan paikallisia metsästysseuroja, Vapepan ja SPR:n jäseniä, Maa- ja kotitalousseurat jne. 
muita kylillä toimivia yhdistyksiä. 

  
2) lisätä maaseudun vakituisten- sekä vapaa-ajanasukkaiden hyvinvointia.  
 
Omasta ja kyläyhteisön turvallisuudesta huolehtiminen lisää yhteisöllisyyttä ja kyläturvaryhmäläiset 
lisäävät omalla olemassaolollaan turvallisuuden tunnetta ja hyvinvointia. 
 
3) muodostaa Pohjois-Savon alueelle kylien omia kyläturvaryhmiä, jotka pystyvät toimimaan omilla  
kyläalueillaan arjen häiriötilanteissa.  
 
Kyläturvaryhmiä on perustettu ja kylätaloja on varusteltu turvallisuuden näkökulmasta.  
 
Koko hankeen aikana Arjen turva- kyläturvaryhmiä perustettiin 23 kpl. Lisäksi hankkeeseen otettiin 
mukaan Kuopion kyläturvallisuushankkeessa kartoitetut kyläturvaryhmät, joita on yhteensä 20 kpl. 
Näin ollen Pohjois-Savon alueelle saatiin yhteensä 43 kyläturvaryhmää.  
Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen kanssa järjestettiin perehdytys kyläturvaryhmille ja yhteyshenki-
löille. Kouluttajina toimivat vs. valmiuspäällikkö Jaakko Mäkelä ja palomestari, vs. valmiuskoordi-
naattori Eerik Pudas. Perehdytyksessä sovittiin yhteiset pelisäännöt ja määriteltiin kyläturvaryh-
mien rooli Pelastuslaitoksen apuna arjen häiriötilanteissa.  
 
Keväällä 2023 kyläturvaryhmille järjestettiin opintoretki Juukaan tutustumaan paikallisiin pelastus-
ryhmiin. Kyläturvaryhmille ja yhteyshenkilöille on tiedotettu aktiivisesti kyläturvallisuuteen liitty-
vistä asioista koko hankkeen ajan. Lisäksi on jaettu infoa ja tiedotuksia mm. Pelastuslaitoksen, 
SPR:n, Vapepan, Liikenneturvan, kuntien ja Pohjois-Savon Hyvinvointialueen ajankohtaisista asi-
oista.  

 
 

4) lisätä turvallisuuden tunnetta maaseudun vakituisten- ja vapaa-ajanasukkaiden keskuudessa, lisää-
mällä heidän tietouttaan, osaamistaan ja omatoimista varautumista arjen häiriötilanteista.  
 
Koko hankkeen ajan on järjestetty turvallisuuteen liittyviä tilaisuuksia, koulutuksia ja tapahtumia. Li-
säksi viestinnän ja tiedotuksen kautta on jaettu kylille tietoa turvallisuusasioista. Alkusammutus-, en-
siapu-, varautumis- ja tietoturvakoulutuksiin on osallistunut kylien vakituiset ja kesäasukkaat.  
 
5) lisätä asukkaiden osallistumismahdollisuuksia oman turvallisuuden ylläpitämiseen.  
 
Kaikki koulutukset ja tapahtumat ovat olleet avoimia kaikille kylien asukkaille ja niihin osallistumi-
nen on ollut osallistujille maksutonta. Koko kyläyhteisö on otettu mukaan mm. kyläturvallisuus-
suunnitelmien laatimiseen.  
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6) järjestää koulutuksia / työpajoja ja toiminnallisia matalan kynnyksen tilaisuuksia, joissa maaseudun  
vakituisille- ja vapaa-ajanasukkaille annetaan valmiuksia turvallisuuden ylläpitoon ja ennaltaeh-
käisyyn.  
 
Tilaisuudet ovat olleet avoimia ja tilaisuuksia on pidetty asukkaiden toiveista heidän toivomallaan si-
sällöillä mm. ensiapu, alkusammutus, tietoturva, liikenneturva ja varautuminen. Hankkeen tilaisuudet 
erillisessä liitteessä raportin lopussa. 

 
7) luoda kanava, jonka kautta Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen, Tilannekeskus (ISTIKE) ja muut viran-
omaiset sekä kuntien turvallisuusyksiköt voivat tiedottaa kyläturvaryhmien kautta kylien ja maaseu-
dun asukkaille, joita muuten ei pystytä nopeasti tavoittamaan. 
 
Tiedot kyläturvayhteyshenkilöistä ja kylätaloista saatiin kerättyä vuoden 2022 loppuun mennessä Ky-
läturvallisuusrekisteriin. Jokaiselta hankkeessa mukana olevalta pilottikylältä on nimetty kyläturvayh-
teyshenkilö ja kylätalon varustelu varautumisen näkökulmasta kirjattiin rekisteriin. 
 
Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen kanssa yhdessä suunniteltiin rekisterin sisältö, joka palvelisi viran-

omaisia parhaalla mahdollisella tavalla. Pohjois-Savon Kylät ry on rekisterin ylläpitäjä. Kesäkuussa 
2023 Pelastuslaitokselle luotiin omat tunnukset, joilla pääsee rekisterin tietoihin.   
Rekisterin avulla viranomaiset saavat nopeasti yhteyden paikallisiin kyläturvayhteyshenkilöihin arjen 
häiriötilanteissa. Tällöin tilannekuvan saaminen ja avun toimittaminen paikan päälle nopeutuu. Pelas-
tuslaitos voi käyttää kyläturvaryhmiä apunaan häiriötilanteissa, mm. muonituksessa, raivauksessa, 
häiriöiden selvittelyssä tai henkilöetsinnässä. Kylätaloja voidaan käyttää paikallisina valmius- ja tilan-
nekeskuksina. Tarvittaessa kylätalot toimivat evakuointikeskuksina, jonne voidaan järjestää ihmisten 
majoitus ja huolto mm. pitkittyneissä sähkökatkoissa.  
 
8) kannustaa ja tukea maaseudun asukkaita naapuriavun antamiseen sekä kyläyhteisöjen sisällä lä-
himmäisistä huolehtimiseen.  
 
Kyläturvaryhmiin kuuluvat paikalliset asukkaat, kesäasukkaat ja vapaaehtoiset. Ryhmien jäsenten 
tiedot ja taidot ovat korvaamaton apu arjen häiriötilanteissa kylillä. Kyläturvaryhmät osallistuvat 
naapuriavun antamiseen. Hankkeen aikana naapuriavun ja syrjäkylien vanhuksista huolehtiminen 
on korostunut. 
 
9) kehittää kyläturvallisuutta ja omatoimista varautumista asukkaita osallistavalla tavalla yhdessä  
Pohjois-Savon pelastuslaitoksen, kuntien turvallisuusvastaavien sekä muiden turvallisuustoimijoiden 
ja yhdistysten kuten SPR:n, metsästysseurojen ja Vapepa-verkoston kanssa.  
 
Koko hankkeen ajan on tehty laajaa yhteistyötä kuntien, kaupunkien, viranomaisten ja vapaaehtois-
järjestöjen kanssa. Hanke on järjestänyt lukuisia tilaisuuksia yhteistyössä kuntien, kaupunkien, Pelas-
tuslaitoksen ja muiden järjestöjen kanssa yhteistyössä. Aiheina ovat olleet yleisesti kyläturvallisuus, 
palo- ja pelastustoimi, varautuminen, arjen häiriötilanteet ja niihin varautuminen (mm. metsäpalot ja 
pitkittyneet sähkökatkot).  
 
10) koostaa yhteinen ”tiedosto / kartta” kylien tiloista (yhteystietoineen ja varusteineen), joita voi-
daan hyödyntää arjen häiriötilanteiden kokoontumis-, evakuointi- ja varautumistiloina. 
 
Tiedot kyläturvayhteyshenkilöistä ja kylätaloista saatiin kerättyä vuoden 2022 loppuun mennessä Ky-
läturvallisuusrekisteriin. Jokaiselta hankkeessa mukana olevalta pilottikylältä on nimetty kyläturvayh-
teyshenkilö ja kylätalon varustelu varautumisen näkökulmasta kirjattiin rekisteriin. Pohjois-Savon 
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Pelastuslaitoksen kanssa yhdessä suunniteltiin rekisterin sisältö, joka palvelisi viranomaisia parhaalla 
mahdollisella tavalla. Pohjois-Savon Kylät ry on rekisterin ylläpitäjä. Kesäkuussa 2023 Pelastuslaitok-
selle luotiin omat tunnukset, joilla pääsee rekisterin tietoihin.  Rekisterin avulla viranomaiset saavat 
nopeasti yhteyden paikallisiin kyläturvayhteyshenkilöihin arjen häiriötilanteissa. Tällöin tilannekuvan 
saaminen ja avun toimittaminen paikan päälle nopeutuu. Pelastuslaitos voi käyttää kyläturvaryhmiä 
apunaan häiriötilanteissa, mm. muonituksessa, raivauksessa, häiriöiden selvittelyssä tai henkilöetsin-
nässä. Kylätaloja voidaan käyttää paikallisina valmius- ja tilannekeskuksina. Tarvittaessa kylätalot 
toimivat evakuointikeskuksina, jonne voidaan järjestää ihmisten majoitus ja huolto mm. pitkittyneissä 
sähkökatkoissa.  

 
Lisäksi rekisteriin saatiin Kuopion kaupungin liitoskuntien alueilta kyläturvayhteyshenkilöiden sekä 
kylätalojen tiedot. Pohjois-Savon Kylät ry:n Kylien yhteiset tilat -hankkeen kanssa tehtiin yhteis-
työtä ja tiedonkeruuta yhteisöllisten kylätilojen osalta. Yhteisölliset kylätilat -esitteen painosmäärä 
oli 4000 kpl ja esitteeseen on koottu kattavasti Pohjois-Savon alueen kylätilat. Kylätilat- esite on 
myös sähköisessä muodossa Pohjois-Savon Kylät ry:n kotisivuilla.  
Kyläturvallisuusrekisterissä on nyt 45 kyläyhteisön ja 110 kyläturvayhteyshenkilön ja – jäsenen tie-
dot. Arjen turva -hankkeen ryhmiä on 23 ja Kuopion liitoskuntien alueella 22.  
 
Rekisteriä päivitettiin koko hankkeen ajan ja keväällä 2023 saatiin mukaan myös uusia kyläturvayh-
teyshenkilöitä. Jatkossa rekisterin päivityksen ja kyläturvaryhmien tiedotuksen ja yhteistyön Pelas-
tuslaitokseen hoitaa kyläasiamies. Kylätaloja varusteltiin varautumisen näkökulmasta hankkimalla 
taloille mm. ensiapulaukkuja, alkusammutusvälineitä, taskulamppuja, kokoontumispaikka- kylttejä 
ja vesisankkoja.  
 
Lisäksi yhteistyötä tehtiin Kulien yhteiset tilat -hankkeen kanssa, joka on koonnut kaikki yhteiset tilat 
Pohjois-Savon osalta kartalle ja tiloista on kerätty turvallisuusviranomaisia varten tietoa, mutta nämä 
tiedot eivät ole julkisella kartalla. 

4.2 Toimenpiteet  

 

• Hankkeen työntekijän kyläturvallisuuskoordinaattorin rekrytointi aloitettiin elokuussa 2021, laitta-
malla työpaikka auki julkisesti MOL:n sivuille sekä tiedottamalla Pohjois-Savon Kylät ry:n omissa ka-
navissa julkisesti. Saimme muutaman hakemuksen, joista osa perui jo ennen haastattelua tulonsa ja 
haastattelimme 2 henkilöä. Toinen heistä valittiin, mutta ei ottanut työtä vastaan. Toista hakijaa ei 
katsottu soveltuvaksi tehtävään. Uusi haku avattiin syyskuussa 2021 korkeammalla palkalla ja 
saimme paremmin hakijoita.  
Haastattelujen jälkeen sopivimmaksi työntekijäksi hankkeelle katsottiin Mira Koponen. Kyläturvalli-
suuskoordinaattori aloitti työt 18.10.21.  
 
Lokakuussa 2021 aloitettiin hankkeen toiminnan, kylä- ja aluekohtaisten infotilaisuuksien sekä kou-
lutusten suunnittelu. Kartoitettiin yhteistyötahoja ja otettiin niihin yhteyttä sähköpostitse ja puheli-
mitse. Kyläturvallisuuskoordinaattori alkoi koota koulutus- ja turvallisuusmateriaalia. Kyläturvalli-
suusluetteloon koottiin tiedot turvallisuustoimenpiteistä, mitä kylillä on jo tehty esim. Kehittyvät 
kylät -hankkeessa. 
Aloituspalaveri pidettiin Ely -keskuksen asiantuntijoiden kanssa. Kyläturvallisuuskoordinaattori osal-
listui Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025 -hankkeen järjestämiin kyläturvallisuustoimijoiden ver-
koston tapaamisiin Teamsin välityksellä. Lisäksi kyläturvallisuuskoordinaattori osallistui turvallisuus-
aiheisiin webinaareihin ja koulutuksiin (SPEK, SPPL, RUL).  
 

• Hankkeen ilmeen suunnittelu ja hankesuunnitelman tarkennus sekä ennakkoinfo hankkeesta 1.9.-
30.10.2021. Hankkeen markkinointi ja toimijoiden tietoisuuden lisääminen hankkeesta. 
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Kirsti Pusa suunnitteli hankkeelle ilmeen (Arjen turva –logo), joka on raportin kansilehdellä.  
Hankkeen aloituksesta tiedotettiin omissa kanavissa ja mediatiedottein. Lisäksi pystyimme hyödyn-
tämään hankkeessa Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025 –hankkeen tuottamaa visuaalista il-
mettä ja kuvaelementtejä, jotka on tehty kyläturvallisuuden käyttöön valtakunnallisesta. 
 
Pilottikylistä tehtiin mediatiedote ja aiheesta julkaistiin lehtijutut mm. seuraaviin lehtiin: Sisä-Savo-
lehti, Pielavesi-Keitele, Uutisjousi, Soisalon Seutu, Warkauden Lehti, Iisalmen Sanomat ja Matti ja 
Liisa. Lisäksi Yle Radio Savo ja Yle Tv1 Itä-Suomen alueuutiset olivat mukana Sorsakoskella.  
 

• Kyläkierros hankkeen toimesta koko hankealueelle 1.10.-15.12.2021. Tiedotetaan hankkeesta hanke-
alueiden kylille, innostetaan mukaan sekä kartoitetaan alustavia tarpeita. Kylä- ja aluekohtaisten 
infotilaisuuksien suunnittelu sekä niihin etäosallistumahdollisuuksien kehittäminen.  
 
Alue- ja kuntakohtaisten Arjen turvaa yhdessä -tilaisuuksien suunnittelu ja järjestäminen aloitettiin 
lokakuussa 2021. Tilaisuuksien tavoite oli parantaa kylien, kuntien ja Pelastuslaitoksen yhteistyötä 
kyläturvallisuuden parantamiseksi. Toiveena oli, että kylien turvallisuustoimenpiteet ja – toiminta 
otettaisiin paremmin mukaan kuntien turvallisuus- ja strategiasuunnittelussa. 
 
Kaikille avoimet Arjen turvaa yhdessä -kuntatilaisuudet järjestettiin kevään 2022 aikana yhteistyössä 
kuntien, Pelastuslaitoksen ja Liikenneturvan kanssa. Paikkakunnat olivat Kiuruvedellä, Iisalmessa, 
Leppävirralla, Siilinjärvellä, Suonenjoella ja Vesannolla.  
 
Pandemiatilanne rajoitti kyläkokoontumisia ja toimimme Itä-Suomen AVIn määräysten mukaan, 
noudatimme kokoontumisrajoitusten henkilömäärää ja kaikkiin kokoontumistiloihin teimme Tartun-
tatautilain 58 h §:n mukaisen suunnitelman tilojen terveysturvallisesta käytöstä. 
 
 

• Kyläturvallisuus -osioon verkostoryhmän kokoaminen syyskuussa 2021.  
 
Vuonna 2021 Kyläturvallisuus-osion verkostoryhmään kuuluivat kyläasiamies Merja Kaija, kyläturval-
lisuuskoordinaattori Mira Koponen, Pohjois-Savon kylät ry:n puheenjohtaja Eila Tolppanen sekä 
Pohjois-Savon Pelastuslaitokselta Antti Haataja ja Jouni Tuomainen.  
Eila Tolppanen jäi pois kesällä 2022 ja tilalle tuli Pohjois-Savon Kylät ry:n kyläkoordinaattori Kerttu 
Lassila. 
Verkostoryhmä koordinoi, suunnittelee ja kehittää kyläyhdistysten ja Pelastuslaitoksen yhteistyötä 
ja valitsee hankkeen pilottikylät. Pilottikylillä mm. syvennetään turvallisuustietoja ja – taitoja, perus-
tetaan kyläturvaryhmiä sekä mietitään toimintamalleja viestintäyhteyksien parantamiseksi kylien ja 
viranomaisten välillä arjen häiriötilanteiden varalle.  
 
Pilottikylien haku oli avoinna 1.12.21-15.1.22, ja joulukuun loppuun mennessä hakemuksia oli tullut 6 
kpl. Pilottikylien hausta tiedotettiin lehtimainoksien, oman tiedotuksen kautta sekä infotilaisuuk-
sissa. Tammikuun 2022 loppuun mennessä pilottikyliksi oli ilmoittautunut 18 kyläyhteisöä. Hankkeen 
edetessä mukaan liittyi vielä viisi kyläyhteisöä lisää.  
 
Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen ja Pohjois-Savon Kylät ry:n verkostoryhmä kokoontui tammikuussa 
2022, jolloin käytiin läpi yhteenveto 18:sta pilottiryhmästä, joiden alueella on n.37 kylää. 
 
Syksyllä 2022 Pelastuslaitoksen henkilöstövaihdosten myötä Antti Haatajan tilalle verkostoryhmään 
tuli Jaakko Mäkelä. 
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Verkostoryhmä kokoontui tammikuussa 2023. Mukana oli Pelastuslaitokselta Jaakko Mäkelä ja Poh-
jois-Savon Kylät ry:stä Merja Kaija, Mira Koponen ja Kerttu Lassila. Kokoontumisessa suunniteltiin 
Kyläturvaryhmien perehdytys -tilaisuutta sekä käytiin läpi ajankohtainen tilanne Kyläturva -rekister-
istä.  
Keväällä Pelastuslaitoksen ja Itä-Suomen Tilannekeskuksen edustajat saivat omat tunnukset 
Kyläturva-rekisteriin.  

 

• Kylien varautumis- ja evakuointikeskusten kartoitus, varustelun kartoitus sekä tietojen kasaus.  
Pilottien haku talvella 2021 yhdessä Kyläturvallisuus 2025 hankkeen kanssa.  
 
Pilottikylien haku oli avoinna 1.12.21-15.1.22, ja joulukuun loppuun mennessä hakemuksia oli tullut 6 
kpl. Pilottikylien hausta tiedotettiin lehtimainoksien, oman tiedotuksen kautta sekä infotilaisuuk-
sissa. Tammikuun 2022 loppuun mennessä pilottikyliksi oli ilmoittautunut 18 kyläyhteisöä. 
 
Maaliskuussa 2023 pilottiryhmiä on perustettu 23 kpl, joiden alueella on noin 44 kylää. Kyliä ja / tai 
kyläryhmittymiä voidaan ottaa mukaan koko hankkeen ajan, kesäkuun 2023 loppuun saakka.  

 
Arjen turva -hankkeen pilottikylät Pohjois-Savossa ovat:  
Leppävirta 
- Sorsakoski 
- Soinilansalmi 
- Sarkamäki-Saahkarlahti-Rukkune 
- Mustinmäki ja Moninmäki 
- Leppävirran kirkonkylän asukasyhdistys 
- Kotalahden kyläyhdistys (mukaan tammikuussa 2023) 
- Oravikosken kyläyhdistys (mukaan tammikuussa 2023) 
Siilinjärvi 
- Kumpunen 
- Kolmisoppi 
- Etelä-Siilinjärven Kylät: Jännevirta, Räimä, Toivala, Vuorela 
Kuopio 
-  Syvänniemi 
-  Niemisjärvi-Hirvilahti 
-  Länsi-Maaningan Viitoset (mukaan kesällä 2022) 
Suonenjoki 
- Lempyy ja Lyytilänmäki 
Tervo 
-  Hautolahti 
Lapinlahti / Varpaisjärvi 
-  Lukkarila 
Pielavesi 
Mäkien Kylät: Katajamäki, Leppämäki, Löytynmäki, Patamäki, Venetmäki 
Iisalmi 
Iisalmen Pohjoiskylät: Lapinniemi, Soinlahti, Ryhälänmäki 
Vieremä 
- Vieremän Pohjois-Kylät: Salahmi, Nissilä, Rotimojoki ja Marttisenjärvi 
Kiuruvesi 
- Korpijoki-Ohenmäki  
Tuusniemi 
- Etelä-Tuusniemen kylät 
- Kojanlahti-Ruskila (mukaan kevät 2022) 
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- Tuusniemen kylät, Juurikkamäki (mukaan syksyllä 2022) 
Varkaus 
- Harjurannan kyläyhdistys (mukaan kesällä 2022) 
Vesanto 
- Niiniveden Kyläyhdistys 

 
Kevään ja kesän 2022 aikana mukaan tulivat uusina pilottikylinä Harjurannan Kyläyhdistys Varkau-
desta, Länsi-Maaningan Viitoset ry (Kurolanlahti, Pulkonkoski, Leinolanlahti, Varpasmaa ja Pet-
samo), Tuusniemen Kylät ry (Soitun Eräpojat ja Juurikkamäen kyläyhdistys) sekä Kojanlahti-Ruskilan 
kyläyhdistys.  
 
Alkuvuoden 2023 aikana mukaan tulivat Kotalahden Kyläyhdistys ja Oravikosken Kyläyhdistys Lep-
pävirralta.   
Kaikille pilottikylille jaettiin turvapaketit, jotka sisälsivät: 
- ensiapulaukku 
- sammutuspeitto 
- käsisammutin 
- taskulamppu ja patterit 
- kokoontumispaikka -kyltti 
- Kyläturvaryhmä -heijastinliivit 
 
Kevään 2023 aikana mukaan tuli Vesannolta Niiniveden kyläyhdistys ja kyläturvayhteyshenkilöksi 
valittiin Juha Paananen. Sonkajärvellä ja Rautavaaralla paikalliset kartoittavat yhdessä palomestari 
Antero Oikarisen kanssa mahdollisia kyläturvayhteyshenkilöitä mukaan.  
 
Kylien yhteisset tilat -hankkeen ja Arjen turva -hankkeen lopputilaisuus pidettiin Airakselan seuran-
talolla toukokuussa. Tapahtumassa käytiin läpi hankkeissa tehtyjä toimenpiteitä, onnistumisia ja 
tavoitteiden toteutumisia. Laadittiin yhdessä kuvakollaasi, johon liitettiin kuvien avulla hankkeissa 
esiin tulleita ajatuksia, toimenpiteitä ja tavoitteita. Viihdyttäjänä oli näyttelijä, kirjailija Antti Heikki-
nen, joka rempseällä tyylillään kertoili omia kokemuksiaan kylien arjesta ja elämästä. Tilaisuudessa 
tarjoiltiin lounas ja osallistujat saivat mukaansa Yhteisölliset kylätilat Pohjois-Savossa esitteitä sekä 
varautumiseen liittyvät puhtaan veden sankot kansineen.   
 
Alkuvuonna 2022 Pohjois-Savon alueelta kartoitettiin mahdollista PAVAK-pilottikylää (Paikallinen 
valmiuskeskus) yhdessä Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025- hankkeen projektipäällikön Pekka 
Rintalan kanssa. Tavoitteena oli saada mukaan kyläyhdistys, jolla on motivaatiota kyläturvallisuu-
den kehittämiseen. Toinen kriteeri oli, että kylällä on jo tehty merkittäviä toimenpiteitä kylän turval-
lisuusasioissa.  
Pilotiksi valikoitui Soinilansalmen kylä Leppävirralta.  
Varsinainen PAVAK- varustelu ja toiminta aloitettiin yhdessä kyläyhdistyksen kanssa helmi-maalis-
kuussa 2022. Kylällä järjestettiin turvallisuusiltoja sekä toukokuussa kyläradio-tapahtuma yhdessä 
Pelastuslaitoksen, Leppävirran kunnan, Vapepan ja radioamatöörien kanssa. Tapahtumassa testat-
tiin radiopuhelimien ja tukiasemien toimivuutta Soinilansalmelta kunnan johtokeskukseen ja naapu-
rikylille.  
 
Syksyllä 2022 selviteltiin yhdessä Leppävirran kunnan johdon kanssa, olisiko tukiasema mahdollista 
perustaa myös kunnantalolle sekä pelastuslaitokselle parempien viestiyhteyksien tukemiseksi.  
Pilottikyliltä on kartoitettu kylien yhteiset tilat turvallisuuden ja varautumisen näkökulmasta.  
Näistä on koottu tiedot Kyläturva -rekisteriin, jossa ovat myös Pohjois-Savon alueen kyläturvayh-
teyshenkilöt. Vuoden 2022 loppuun mennessä lähes kaikille pilottikylien kylä- tai 
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nuorisoseurantaloille on laadittu sähköiset pelastussuunnitelmat, suunnitelmat on myös tulostettu 
paperisena kylätalojen ilmoitustauluille.  

 
Loppuvuodesta 2022 Leppävirran kunta hankki oman radion tukiaseman kunnantalolle. 
Kyläturvallisuus 2025 -hankkeen ja radioamatöörien kanssa kyläradio perustettiin myös Kuopion 
Syvänniemen Hermanni talolle. Joulukuussa radio asennettiin ja sen kuuluvuutta testattiin yhdessä 
radioamatöörien kanssa. Joulukuussa keskusteltiin Leppävirran Mustinmäen kyläyhdistyksen 
kanssa kyläradion hankkimisesta. Mustinmäen kyläyhdistys aikoo hakea kyläradiolle rahoitusta Lep-
pävirran kunnalta.   

 
Kyläturvallisuus -rekisteriin kerättiin mukaan myös Kuopion kaupungin Pitäjäraadin hankkeesta ky-
läturvayhteyshenkilöt Kuopion liitoskuntien alueilta. Näitä kyläturvayhteyshenkilöitä lisättiin rekis-
teriin 22 kpl. 
 
Valtakunnallisena 112 -päivänä helmikuussa järjestettiin Kyläradion yhteyskokeilu Leppävirran kun-
nantalon tukiaseman, Soinilansalmen Salmi -talon, Sorsakosken Seuralan, Kotalahti -talon ja Syvän-
nimen Hermanni -talon välillä. Yhteyskokeilu onnistui hyvin ja lisäksi yhteys toimi Outokumpuun 
saakka. Samana päivänä Soinilansalmen Salmi -talolla vietettiin kyläturvallisuuspäivää. Mukana oli 
Vapepa, Leppävirran Sydänyhdistys ja EA- kouluttaja Maarit Antikainen. Mira Koponen piti esitel-
män 72h -varautumisesta ja kotivarasta. Karelia AMK opiskelijat kuvasivat tapahtumassa videomate-
riaalia, jota esitettiin Vapepan eri kanavissa kevään ja kesän 2023 aikana.  
 
Keväällä 2023 PAVAK- teemalla (paikallinen valmiuskeskus) varusteltiin kylätaloja ja järjestettiin ai-
heeseen liittyviä koulutuksia. Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025 -hanke päättyi 31.3.23. Hank-
keen loppuraportissa on nostettu esille myös Arjen turva -hankkeessa tehdyt mittavat ja tulokselli-
set toimenpiteet. Pohjois-Savon Kylät ry on esimerkillinen toimija kyläturvallisuuden edistäjänä jopa 
valtakunnan tasolla, ja aihe on herättänyt kiinnostusta laajasti.  
 
Elokuussa 2023 kylätalojen varustelua täydennettiin. Taloille jaettiin syksyn aikana Kylävarapaketti 
2, johon sisältyi: 
- varavesikanisteri 
- otsalamppu 
- patteriradio 
Hankkeessa mukana olevat kylätalot on nyt varusteltu varautumisen näkökulmasta perustarvik-
keilla, jotka auttavat selviytymisessä arjen häiriötilanteissa. Kyläturvaryhmien perustamisen, koulu-
tusten ja materiaalin avulla on tuettu kylien omaehtoista varautumista. Kylätaloja on nyt mahdol-
lista käyttää mm. kunnan tai pelastuslaitoksen apuna paikallisena valmiuskeskuksena tai evakuointi-
paikkana. 

 
 

• Opintomatkat sovitusti ja tarpeen mukaan lähialueille 
 
Marraskuussa 2021 Kyläasiamies Merja Kaija ja kyläturvallisuuskoordinaattori Mira Koponen tekivät 
opintomatkan Joensuuhun, jossa tavattiin Itä-Suomen yliopistolta Mari Kattilakoski, Suomen Kylät 
ry:stä Pekka Rintala, Pohjois-Karjalan kylät ry:stä kyläasiamies Anna-Maria Hämäläinen ja Kylän Syke 
-hankkeen projektityöntekijä Eeva Kröger. Suunniteltiin alueellista ja valtakunnallista verkostoitu-
mista ja yhteisiä palavereja (Teams yhteyksin), joissa kyläturvallisuuden parissa työskentelevät voi-
vat jakaa kokemuksiaan kyläturvallisuudesta ja meneillään olevista hankkeista.  
 
Kyläturvayhteyshenkilöille suunniteltu opintomatka Polvijärvelle siirtyy alkuvuoteen 2023 (aikatau-
luhaasteet Pohjois-Karjalan Pelastuslaitoksen ja Pohjois-Karjalan Pelastusalan liiton kanssa). 
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Polvijärvellä toimii aktiivinen, maallikoista koostuva pelastusryhmä ja Pohjois-Savon alueen kylätur-
vayhteyshenkilöt saavat matkalta ideoita ja vinkkejä oman kylän turvallisuustyöhön.  
 
Opintomatkaa suunniteltiin ja käytännön asiat järjesteltiin alkuvuonna 2023. Toimenpiteisiin kuului-
vat mm. linja-autojen kilpailutus, kokoontumispaikan selvitys ja varaus Pohjois-Karjalasta, yhteistyö-
kumppaneiden kartoitus ja opintomatkan ohjelman suunnittelu. Linja-automatkan kilpailutuksen 
voitti edullisimmalla tarjouksella Tilausliikenne P. Katainen Pielavedeltä.  
Opintomatka tullaan tekemään Juukaan, Etelä-Vuokon kyläseuran talolle lauantaina 22.4.23.  
Mukaan mahtuu 47 kyläturvaryhmän jäsentä. Ohjelmassa on tutustuminen Pohjois-Karjalan pelas-
tuslaitoksen pelastusryhmiin, maaseutuasiamiehen puheenvuoro, Vuokon Eteläisen kyläseuran ta-
paaminen sekä PuuJuukaan tutustuminen.  
 
Opintomatka Juukaan Etelä-Vuokon kyläseuran talolle järjestettiin 22.4.23. Mukana oli Pohjois-Sa-
vosta 21 kyläyhdistysten jäsentä, Merja Kaija ja Mira Koponen. Pohjois-Karjalan pelastusryhmistä 
kylätalolla oli kertomassa Eeva Kröger Kylän Syke -hankkeesta sekä paikallisia pelastusryhmien jäse-
niä. Pohjois-Karjalan maaseutupalveluiden ja Pohjois-Karjalan pelastuslaitoksen edustajat kertoivat 
viranomaisyhteistyöstä vapaaehtoisten pelastusryhmien kanssa. Kaikkiaan paikallisia kyläläisiä oli 
paikalla 20 henkilöä.  
Pohjois-Savon kyläturvaryhmien jäsenet saivat paljon hyviä vinkkejä kyläturvaryhmän työstä käytän-
nössä ja kokemuksia jaettiin puolin ja toisin. Kyläturvallisuus oli kantavana teemana vierailun ajan. 
Vaarojen Sanomat -lehden toimittaja oli paikalla kirjoittamassa tapaamisesta lehtijuttua, joka julkais-
tiin seuraavalla viikolla.  
Opintomatkan päätteeksi ryhmä pääsi tutustumaan Puu-Juukaan paikallisen oppaan mukana, joka 
kertoi alueen historiasta ja nykypäivästä.  
 

• Jalkautuminen alueen asukkaiden, kesäasukkaiden ja toimijoiden pariin, kyläaktiivien ja kyläturva-
ryhmäläisten löytäminen koko hankkeen ajan. Alueen ja asukkaiden turvallisuustarpeiden kartoi-
tus kyläturvailloissa. Kyläkohtaisen tiedon kokoaminen, mitä on jo olemassa osaaminen, resurssit, 
kalusto.  
 
Marraskuussa 2021 osallistuttiin kylien / kyläyhdistysten tilaisuuksiin, pidettiin infoja hankkeesta ja 
järjestettiin kyläturvallisuuskoulutuksia Lempyyllä, Hautolahdessa, Mustinlahdessa, Syvänniemellä, 
Sonkajärvellä, Siilinjärvellä ja Sorsakoskella. Joulukuussa 2021 infoja ja koulutuksia pidettiin Keite-
leellä ja Vesannolla.  
Aiheina koulutuksissa olivat mm. tietoturva, omaehtoinen varautuminen, kylätalojen pelastussuun-
nitelmat, paloturvallisuus ja rikostentorjunta. Kyläturvallisuustilaisuuksissa kartoitettiin alueen 
asukkaiden turvallisuus- ja kehittämistarpeita ja toiveita oman alueen kehittämiseen. Aloitettiin tie-
don koonti kylillä olemassa olevista resursseista (tiedolliset ja taidolliset), kehittämistoimenpiteistä 
ja mm. kylätalojen varustelusta.  
 
Koko talven, kevään ja kesän tilaisuudet, tapahtumat ja koulutukset jatkuivat ympäri Pohjois-Savoa. 
Kesätapahtumia, kyläturvailtoja, turvallisuuskoulutuksia, pelastussuunnitelmien ja kyläturvallisuus-
suunnitelmien laatimista, alkusammutus- ja ensiapukoulutuksia. Kaikkiaan 77 tapahtumaa / tilai-
suutta tammi -syyskuun 2022 välisenä aikana.  Tarkemmin tapahtumat ja tilaisuudet on kuvattuna 
liitteessä. 
 
Tilaisuuksia on maksatuskaudella pidetty seuraavasti: avoimet tilaisuudet Lempyyllä, Sorsakoskella, 
Leppävirralla, Mustinmäki-Moninmäellä, Kolmisopella, Tuusniemellä, Keiteleellä, Harjurannalla, Vuo-
relassa, Korpijoki-Ohenmäessä, Salahmilla ja Länsirannalla.  
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Alkusammutuskoulutukset pidettiin Karttulassa, Iisalmessa, Pielavedellä, Varpaisjärvellä ja Viere-
mällä. Ensiapukoulutus järjestetiin yhteistyössä Sisä-Savon kansalaisopiston kanssa Leppävirralla 
kaikille alueen pilottikylille. 
 
Kylien kanssa on pidetty kyläturvallisuusiltoja ja jatkettu pilottikylä tapaamisia, suunniteltu ja toteu-
tettu alkusammutuskoulutuksia sekä hätäensiapukoulutuksia. Hanke on osallistunut Kyläturvalli-
suus 2025 -hankkeen kanssa kyläradio pilotointeihin sekä Tampereen kokonaisturvallisuusmessuille. 
Kylätalojen pelastussuunnitelmien sekä kyläturvallisuussuunnitelmien laadintaa yhdessä kylien 
kanssa toteutettiin koko ajan.  
Syyskuun loppuun mennessä on tavoitettu eri tilaisuuksissa, tapahtumissa ja koulutuksissa noin 
4000 maaseudun asukasta.  
 
Tammikuussa 2023 Vehmersalmen Mustinlahdessa järjestimme kaksi kyläturvallisuustilaisuutta yh-
dessä Liikenneturvan kanssa. Tilaisuuksissa oli aiheina tietoturva, rikostentorjunta ja varautuminen. 
Omaehtoiseen varautumiseen liittyen pidimme Kuopion Musiikkikeskuksella hybriditilaisuuden.  
Luennoitsijoina olivat Pohjois-Savon Pelastuslaitos, Hätäkeskuslaitos, Savonetti, Savon Voima ja Kuo-
pion Vesi.  
Hanke oli mukana Sonkajärven turvallisuusillassa, jossa yhdessä paikallisen palopäällikön, kunnan 
valmiuskoordinaattorin sekä kyläyhdistysten kanssa pohdimme kylien varautumista. Pielaveden 
Mäkien Kylien ja Etelä-Siilinjärven Kylien kanssa viimeistelimme alueiden kyläturvallisuussuunnitel-
mat.  
Helmikuussa Sorsakosken Seuralassa Merja Kaija ja Mira Koponen pitivät koulutuksen kyläsuunni-
telmien ja kyläturvallisuussuunnitelmien laatimisesta. Ajanjaksolla jatkettiin aktiivisesti kylätalojen 
pelastussuunnitelmien laatimisia. Pelastussuunnitelma ja leikkikentän turvallisuusasiakirja laadittiin 
mm. Kotalahden kylätalolle.  
 
Keväällä hanke järjesti Rautavaaran kyläturvallisuustilaisuuden, johon osallistui kyläläisten lisäksi 
kunnanjohtaja Henri Ruotsalainen, palvelusihteeri Markus Rönkkö ja kulttuuri- ja vapaa-aikapääl-
likkö Inka Makkonen. Pelastuslaitosta edusti palomestari Antero Oikarinen. Tilaisuudessa keskustel-
tiin kylien turvallisuudesta yleisellä tasolla, hyvinvointialueen tuomista haasteista ja Pelastuslaitok-
sen resurssien vähyydestä syrjäkylillä. Kaikki osallistujat olivat yhtä mieltä siitä, että tulevaisuudessa 
kansalaistaitojen ja omaehtoisen varautumisen ylläpitäminen korostuu entisestään varsinkin maa-
seutualueilla ja syrjäkylillä. Tässä korostuu kuntien, viranomaisten, Pelastuslaitoksen ja kyläyhdistys-
ten yhteistyö turvallisuusasioissa.  
 
Iisalmen Varpasen kylätalolle (entinen Varpasen kyläkoulu) laadittiin pelastussuunnitelma ja kirjat-
tiin toimenpiteet mm. paloturvallisuuden edistämiseksi ( palovaroittimet, alkusammutusvälineet, 
poistumistie -kyltit). Lisäksi ulkoalueen tarkastuksen yhteydessä havaittiin puutteita leikkikentän 
turvallisuudessa. Laadittiin Leikkikentän turvallisuusasiakirja, joka helpottaa kyläläisiä kentän 
huolto- ja perusparannustöissä ja aikatauluttamisessa.  
 
Toukokuussa Vesannon Niiniveden kyläturvaillassa järjestettiin turvallisuuskävely, jonka perusteella 
päivitettiin kylätalon pelastussuunnitelma ja kirjattiin toimenpiteitä (mm. alkusammutuskaluston 
tarkastukset, palovaroittimien huollot). Vesannon kyläturvayhteyshenkilö lisättiin rekisteriin ja jat-
kossa kyläläiset selvittävät mahdollisen kyläradion perustamista yhteistyössä kunnan kanssa.  
 
Jakson aikana kyliä ohjeistettiin kylätapahtumien turvallisuusasioissa ja annettiin käytännön apua 
kylätapahtumien turvalliseen järjestämiseen. Laukka-ahon Hauringin kylätalolle päivitettiin 112- si-
jaintitietolomakkeet. 
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Valtakunnallista Avoimet kylät -päivää vietettiin 10.6. Talluskylän kyläyhdistys järjesti ison turvalli-
suusaiheisen tapahtuman. Tapahtumassa täytettiin osallistujille 112- sijaintitietolomakkeita ja jaettiin 
turvallisuusaiheista materiaalia. Tapahtumassa esiteltiin myös kylän omaa palokalustoa.  
 
1.1.23-30.6.23 välisenä aikana hanke järjesti tai oli mukana 43:ssa tilaisuudessa, tapahtumassa ja kou-
lutuksessa. Kauden aikana tavoitettiin yli 2500 ihmistä.  
 
Arjen turva- hankkeen ja Kylien yhteiset tilat- hankkeen yhteinen päätöstilaisuus järjestettiin Airak-
selan seurantalolla toukokuussa 2023. Tilaisuudessa käytiin läpi hankkeiden aikana tehtyjä toimenpi-
teitä, otettiin vastaan palautetta, keskusteltiin jatkotoimenpiteistä ja kiitettiin hankkeeseen osallis-
tuneita yhteistyötahoja. Kyläturvaryhmien jäsenet kertoivat kokemuksistaan ja jatkosuunnitelmis-
taan kyläturvallisuuden edistämiseksi.  
Tapahtumassa oli pääesiintyjänä kirjailija, näyttelijä ja kylien puolesta puhuja Antti Heikkinen Nil-
siästä.  
 
Syksyllä 2023 hanke oli mukana järjestämässä Kyläpäivää Keiteleellä. Päivän teemana oli kyläturvalli-
suus ja varautuminen. Mukana tilaisuudessa oli myös SPR esittelemässä toimintaansa.  
 

• Kyläturvaryhmien kouluttaminen ja valmiuksien lisääminen. Kyläturvaryhmien organisoituminen.  
Koulutusten toteuttaminen kyläalueilla marraskuu 2021- toukokuu 2023. Koulutuksia toteutetaan 
yhdessä verkoston kanssa. 
 
Koko hankkeen ajan laadittiin kylille kyläturvallisuussuunnitelmia, joihin koottiin kylien voimavarat, 
osaaminen, turvallisuustoimenpiteet, mahdolliset riskit ja tavoitteet ja toiveet koulutusten ja tapahtu-
mien suhteen.  
Kylätaloille laadittiin pelastussuunnitelmia, leikkikenttien turvallisuusasiakirjoja, tapahtumien turvalli-
suussuunnitelmia ja järjestettiin turvallisuuskävelyitä. Koulutuksia järjestettiin kylien toiveista ja tar-
peista lähtöisin 
- alkusammutuskoulutukset 
- ensiapukoulutukset 
- tietoturvakoulutukset 
- liikenneturvallisuus 
- rikostentorjunta 
- varautuminen ja 72h kotivara 
- tapahtumien turvallisuus 
- kyläturvallisuus 
- kylätalojen paloturvallisuus 
- naapuriapuja yhteisöllisyyden tukeminen 
- kylätalojen varustelu (PAVAK) 
- Kyläradio, varaviestiyhteydet maaseudulla 
- yhteistyön kehittäminen Pelastuslaitoksen, kuntien, kaupunkien, viranomaisten ja muiden yhdis-

tysten ja järjestöjen kanssa 
 
Kyläradiot perustetiin Soinilansalmelle, Kotalahteen, Sorsakoskelle ja Syvännimelle. 
Vuonna 2022 järjestettiin tai oltiin mukana järjestämässä 95 tilaisuutta, joissa tavoitettiin lähes 
4600 maaseudun asukasta.  
Vuonna 2023 tilaisuuksia oli 47, joissa tavoitettiin 2500 henkilöä.  
 

Vuoden 2021 aikana koulutuksia toteutettiin infotilaisuuksien yhteydessä. Hankkeen työntekijän 
myöhäinen rekrytointi aiheutti sen, että hankkeen toimenpiteille suunnitellut aikataulut siirtyivät 
vuodelle 2022. 
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Keväällä 2022 aloitettiin alkusammutuskoulutukset yhteistyössä Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen 
kanssa.  Turvallisuustilaisuuksia ja -koulutuksia sekä pilottikylätapaamisia järjestettiin lukuisia Poh-
jois-Savon alueella. Pilottikylien kanssa kirjattiin yhteiset tavoitteet, toiveet ja aikataulut toimenpi-
teiden suorittamisille.  
Kesällä alkusammutuskoulutukset pidettiin Karttulassa, Iisalmessa, Pielavedellä, Varpaisjärvellä ja 
Vieremällä. Ensiapukoulutus järjestettiin yhteistyössä Sisä-Savon kansalaisopiston kanssa Leppävir-
ralla kaikille alueen pilottikylille.  
 
Syyskaudella 2022 ensiapukoulutukset jatkuivat ja vuoden loppuun mennessä kaikille kyläturvaryh-
mäläisille oli tarjottu mahdollisuus osallistua koulutuksiin.  
Ensiapu-koulutukset järjestettiin Sisä-Savon kansalaisopiston ja SPR:n kanssa Pielavedellä, Iisal-
messa, Varpaisjärvellä, Kiuruvedellä, Lempyyllä ja Siilinjärvellä. 
Alkusammutuskoulutukset jatkuivat ja koulutimme Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen kanssa alku-
sammutusta Siilinjärven Vuorelassa ja Suonenjoen Lempyyllä.  
 
Alkuvuodesta 2023 Vieremän Pohjoiskylien kyläturvaryhmät osallistuivat Kansalaisopiston Ensiapu 
1-koulutukseen hankkeen tuella. Teamsin kautta järjestimme Kyläturvallisuussuunnitelmat- ja kylä-
suunnitelmat – koulutuksen. Kuopion Musiikkikeskuksella tilaisuuden aiheena oli ”Kuinka minun 
tulisi varautua?”. 
 
Syvänniemen Hermanni-talolla kokoonnuttiin Kyläradio -koulutukseen. Vapepan viestintäkouluttaja 
Jari Hynninen opasti Kyläradion käytössä ja kertoi yleisistä ohjeista, mitä tulee ottaa huomioon ra-
diopuhelinten käytössä ja yhteisissä pelisäännöissä.  
 
Maaningalla Kurolanlahden nuorisoseurantalolla järjestettiin Hätäensiapu -koulutus. Kouluttajana 
toimi Markus Kantola. Koulutukseen osallistui 6 henkilöä. Länsi-Maaningan Vitoset tarjosivat välipa-
lan ja osallistuivat ensiapukorttien kustannuksiin. 
 
Toukokuussa hanke koordinoi Henkisen tuen -koulutuksen Kuopiossa. Illan aiheet olivat: 
Henkisen tuen antaminen kylällä kriisitilanteissa -omat ja kyläturvaryhmän valmiudet 
Miten toimin itse kriisitilanteessa? 
Milloin voin auttaa itse ja milloin tulee ohjata kriisissä eteenpäin? 
Millaista apua ja tukea saa ja mistä? 
Miten kyläturvaryhmät voisivat auttaa sosiaalipäivystystä?  

 
Asiantuntijoina paikalla olivat luennoimassa Jarkko Kuhanen, kriisityöntekijä, työnohjaaja /Kuopion 
Kriisikeskus ja Anne-Maria Kolari, sosiaalipäivystys / Pohjois-Savon Hyvinvointialue. 

 
 

• Kylä-kunta-pelastuslaitos yhteistyön vahvistaminen, koko hankkeen ajan.  
 
Alue- ja kuntakohtaisten Arjen turvaa yhdessä -tilaisuuksien suunnittelu ja järjestäminen aloitettiin 
lokakuussa 2021. Tilaisuuksien tavoite oli kehittää kyläturvallisuutta yhteistyössä kylien, kuntien ja 
Pelastuslaitoksen kanssa. Toiveena oli, että kylien turvallisuustoimenpiteet ja – toiminta otettaisiin 
paremmin mukaan kuntien turvallisuus- ja strategiasuunnittelussa. 
 
Kaikille avoimet Arjen turvaa yhdessä -kuntatilaisuudet järjestettiin kevään 2022 aikana. Paikkakun-
nat olivat Kiuruvedellä, Iisalmessa, Leppävirralla, Siilinjärvellä, Suonenjoella ja Vesannolla.  
Kesällä 2022 hanke oli mukana useissa tapahtumissa eri puolella Pohjois-Savoa. Syyskaudella järjes-
timme turvallisuusaiheisia tilaisuuksia mm. Keiteleellä. 
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Käytännön esimerkkinä hyvä yhteistyö mm. Leppävirralla kyläläisten ja kunnan johdon välillä kylära-
dion tiimoilta keväällä 2022 ja yhteistyötä jatkettiin yhdessä Kyläturvallisuus 2025 -hankkeen kanssa 
syksyllä 2022.  
Suunnitteilla on yhteinen valmiusharjoitus kunnan, kyläyhdistysten ja muiden vapaaehtoisten 
kanssa vuodelle 2023. Pelastuslaitoksen kanssa järjestettiin alueella alkusammutuskoulutuksia ja 
vuoropuhelu heidän kanssaan jatkuu koko hankkeen ajan muissakin kyläturvallisuusasioissa.  
Kyläradio-teemalla tehdään tiivistä yhteistyötä Pelastuslaitoksen kanssa (Syvänniemen Hermanni-
talo – Suonenjoen paloasema) 
 
Helmikuussa 2023 Rakenna ja Asu -messuilla esittelimme kyläturvallisuutta yhteispisteellä Pohjois-
Savon Pelastuslaitoksen kanssa. Kerroimme paloturvallisuudesta, varautumisesta, kyläturvallisuu-
desta ja meneillään olevista hankkeista. Kahden päivän aikana pisteellä kävi arviolta 1300 henkilöä. 
Jaoimme kävijöille turvallisuus aiheista materiaalia, lapsille palomiesten kypäriä ja askarreltavia pa-
loautoja. Pisteellämme vieraili sisäministeri Krista Mikkonen.  

 

• Kyläturvaryhmien yhteystietojen kasaus, yhteinen tietokanta, kyläturvaryhmien tavoittaminen ja 
organisointi.  
Hankkeen jälkeisestä seurannasta ja kyläturvaryhmien tietojen päivittämisestä sopiminen yhteistyö-
tahojen kanssa.  
 
Pohjois-Savon Kylät ry:n kylärekisteriin kerättiin tiedot kyläturvaryhmistä / kyläturvallisuusyhteys-
henkilöistä sekä kylien yhteisistä tiloista tietoturvallisesti. Jokainen tietonsa rekisteriin luovuttanut 
on antanut siihen kirjallisen suostumuksen, tai lisännyt itse tietonsa rekisteriin sähköisesti.  
Pelastuslaitoksen kanssa yhdessä suunniteltiin sujuvin rekisterin ylläpito ja käytönhallinta. Rekiste-
rin tietokannasta on hyötyä mm. Itä-Suomen tilannekeskukselle. 
Maksatusjaksolla on jatkettu tietojen keruuta sekä tietokannan luomista.  
 
Maksatusjaksolla rekisteri saatiin valmiiksi ja luovutetaan Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen käyttöön 
hankkeen loppuun mennessä. Pelastuslaitos ja Arjen turva -hanke antaa kyläturvaryhmille ja -yh-
teyshenkilöille perehdytyksen yhteistyön pelisäännöistä ja toimintaperiaatteista.  
 
Kyläturvarekisteriin on lisätty uusien pilottikylien tietoja ja päivitetty rekisteriä henkilövaihdosten 
mukaisesti. Rekisterin tietoturvallista säilytystä ja jakamista Pelastuslaitokselle on selvitetty. Rekis-
teriä päivitetään ja täydennetään koko hankkeen ajan. Hankkeen loppumisen jälkeen rekisterin yllä-
pidosta j päivityksestä vastaa kyläasiamies.  
 
Kyläturvarekisteri valmistui ja Pelastuslaitoksen edustajille luotiin tunnukset. Pelastuslaitos on lu-
pautunut järjestämään jatkossakin pelastusaiheisia koulutuksia yhteistyössä Pohjois-Savon Kylät 
ry:n kanssa. Kyläturvaryhmille järjestettiin Vapepa -info Kuopiossa ja etäyhteyksin.  

 

4.3 Raportointi ja seuranta  

 
Koko hankkeen aikana kerätään raportointitietoa. Jokaiselta maksatuskaudelta laaditaan tarkka to-
teumaraportti, joka liitettiin jokaiseen maksatukseen mukaan. Näissä toteumaraporteissa on kuvattu 
hankkeen toimenpiteet maksatuskausittain. Lisäksi koostetaan yhteen taulukkoon kaikki hankkeen 
toteuttamat tilaisuudet, koulutukset ja palaverit ja ketä tavattu sekä mitä on käsitelty tilaisuudessa. 
Kyläturvallisuuskoordinaattori kasaa lisäksi parin kuukauden välein kuukausikuulumisia, jotka toimite-
taan yhdistyksen hallitukselle sekä verkostoryhmälle. 
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4.4 Hankkeen viestintä ja tiedotus  

 
Lokakuussa 2021 hankkeesta kirjoitettiin lukuisa määrä esitteitä ja tiedotteita. Tiedotteita lähetettiin 
kaikkiin Pohjois-Savon alueella ilmestyviin maakunta- ja paikallislehtiin (n. 22 kpl), kuntiin (kunnanjoh-
tajat, kuntien turvallisuus- ja järjestöyhteyshenkilöt), maaseutupalveluihin ja muille yhteistyötoimi-
joille (mm. Ylä-Savon Veturi, SPR, Liikenneturva).  
Lisäksi hankkeesta tiedotettiin paikallisia kylätoimikuntia ja -yhdistyksiä, kyläparlamentteja ja järjestö-
foorumeita sähköpostiviestein ja sähköisen kyläkirjeen muodossa.  
Lokakuussa 2021 Arjen turva -hankkeesta julkaistiin lehtijutut Warkauden Lehdessä (28.10.21) ja Iisal-
men Sanomissa (29.10.21). Marraskuussa julkaistiin jutut Eteläkuopiolainen -lehdessä ja Vehmeriläi-
nen -lehdessä. Joulukuussa lehtijutut ilmestyivät Uutis-Jousi- lehdessä (9.12.21), Sisä-Savo -lehdessä 
(21.12.21), Pielavesi-Keitele -lehdessä (29.12.21), Kiuruvesi -lehdessä, Veturi- tiedotteessa, PS HYTE –
viestissä (nro 12/2021) ja Hyvis -viestissä.  
Lisäksi hankkeesta tiedotettiin aktiivisesti sosiaalisessa mediassa.  

 
Alkuvuonna 2022 Arjen turva –hanke oli esillä useissa medioissa ja aiheesta julkaistiin lehtijuttuja maa-
kunnallisissa- ja paikallislehdissä (Savon Sanomat, Sisä-Savolehti, Yle Radio Savo, Yle Itä-Suomen 
Alueuutiset)  

 
Kesällä 2022 lukuisista kesätapahtumista julkaistiin lehtijuttuja, joissa oli myös hanke mainittu. Toimit-
tajat vierailivat ahkerasti myös kyläkohtaisissa koulutustilaisuuksissa (Sisä-Savon lehti, Pielavesi-Kei-
tele, Soisalon seutu, Uutis-Jousi, Savon Sanomat). 

 
Loppuvuonna 2022 Arjen turva -hankkeen tilaisuuksista oli lehtijutut Uutis-Jousi-lehdessä, Pielavesi-
Keitele-lehdessä ja Kiuruvesi -lehdessä.  

 
Alkuvuonna 2023 hanke oli näyttävästi esillä Kyläradio -teemalla useissa paikallisissa lehdissä. Kylära-
diosta ja varautumisesta on julkaistu lehtijutut mm. Sisä-Savo -, Warkauden Sanomat, Soisalon Seutu   
ja Uutis Jousi -lehdissä. 
 
Kevätkaudella hanke oli näyttävästi esillä kyläturvallisuuden edistäjänä lukuisissa paikallisissa ja valta-
kunnallisissa medioissa. Lehtijuttuja julkaisivat mm. Maaseudun Tulevaisuus, Savon Sanomat, Soisa-
lon Seutu ym.  
 
Hankkeen loppupuolella tiedotettiin toimenpiteiden toteutumisesta, kyläturvaryhmien ylläpidosta ja 
kyläturvallisuusrekisterin käyttöönotosta kaikille yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille. 
Lisäksi tehtiin kaksi kyläturvallisuusvideota, joiden toteutuksesta vastasi kaksi maaseudulla asuvaa 
nuorta. Toinen video on kooste hankkeen aikana tehdyistä toimenpiteistä ja toinen video opastaa 
kylätalon turvallisuusasioihin paloturvallisuuden näkökulmasta.  

 

4.5 Rahoitus ja kustannukset  

 
Hankkeelle haettiin 100 % avustus Maaseuturahastosta ELY-keskuksen kautta. Saatu avustus oli yh-
teensä 139 917,63 euroa, josta toteutuneet kustannukset olivat 132 733,92 euroa. Hankkeelle haettiin 
yksi muutos päätös hankkeen aikana ja käytössä oli Flat rate 24% kustannusmalli. Hankkeelle haettiin 
ennakkoa, joka kuitattiin maksatuksista. Ennakon hakeminen oli välttämätön hankkeen toteuttami-
sella. Suurimmat kustannukset koostuivat hankehenkilöstön palkoista sivukuluineen. Muita kuluja 
syntyi palkkiosta, arvioitua vähemmän, tilavuokrista sekä ostopalveluista ja muista välittömistä ku-
luista. Ostopalveluissa oli kirjanpito ja palkanlaskenta kulut, streemaukset, ryhmien varusteluun ja 
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koulutuksiin liittyviä kuluja. Muissa välittömissä kuluissa lehtimainokset, kyläturvallisuusmateriaalit ja 
koulutusmateriaalit, opintomatka ja tiedonkeruukuluja ja tarvikkeita kyläturvaryhmille. 
 

 

4.6 Työntekijät  

 
Hankkeella on kaksi työntekijää. Kyläturvallisuuskoordinaattori Mira Koponen, joka työskentelee 
hankkeelle kokoaikaisesti 30.4.23 saakka sekä kyläasiamies Merja Kaija, joka työskentelee hankkeelle 
osa-aikaisesti.  
1.5.23-30.6.23 Mira Koposen työaika hankkeessa on 40%.   
Merja Kaija siirtyi toisin tehtäviin Pohjois-Savon Kylät ry:ltä, joten 1.8.2023 alkaen hän teki tuntityönä 
hankkeen toimia loppuun. Merja Kaija on hoitanut hankkeen maksatukset ja raportoinnit hankkeen 
loppuun saakka tuntityönä, vaikka siirtyi jo toisiin tehtäviin. Tällä saatiin turvattua, että kaikki tietoa 
saadaan kasaan, eikä sijaista tarvitse perehdyttää koko hankkeeseen mm. loppuraportin kasaamista 
ja maksatusta varten. 

 

4.7 Hankkeen verkostoryhmä 

Verkostoryhmään kuuluvat kyläasiamies Merja Kaija, kyläturvallisuuskoordinaattori Mira Koponen 
/Pohjois-Savon kylät ry:n sekä Pohjois-Savon Pelastuslaitokselta Antti Haataja ja Jouni Tuomainen. 
Verkostoryhmä koordinoi, suunnittelee ja kehittää kyläyhdistysten ja Pelastuslaitoksen yhteistyötä ja 
valitsee hankkeen pilottikylät.   
Pelastuslaitoksen henkilöstövaihdosten myötä Antti Haatajan tilalle verkostoryhmään tuli Jaakko Mä-
kelä. 
Pelastuslaitoksen kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä koko hankkeen ajan.  

 
Verkostoryhmä kokoontui tammikuussa 2023. Mukana oli Pelastuslaitokselta Jaakko Mäkelä ja Poh-
jois-Savon Kylät ry:stä Merja Kaija, Mira Koponen ja Kylien Yhteiset tilat -hankkeesta Kerttu Lassila.  

 

4.8 Hakuvaiheessa arvioitujen riskien toteutuminen  

 

• Kohderyhmän ja kylien tavoitettavuus: Löytyykö alueelta riittävää määrää aktiivisia kylätoimijoita ja 
asukkaita, jotka ovat kiinnostuneet kyläturvaryhmissä toimimisesta. Pohjois-Savon Kylät ry:n kautta 
voidaan helposti tavoittaa kylät ja kyläyhdistysten kautta tavoitetaan alueen asukkaat ja toimijat. 
Koulutuksiin mukaan tulemisen kynnys pidetään matalana ja painotetaan, että toiminta on täysin 
vapaaehtoista. Vaikka sitoudut kyläturvaryhmään, toimit siinä vapaaehtoisena ja silloin, kun sinulle 
itselle sopii.  

 
Kohderyhmää saatiin tavoitettua odotettua paremmin. Alkuvuonna 2022 pandemiatilanne rajoitti ky-
läkokoontumisia ja toimimme Itä-Suomen AVIn määräysten mukaan, noudatimme kokoontumisrajoi-
tusten henkilömäärää ja kaikkiin kokoontumistiloihin teimme Tartuntatautilain 58 h §:n mukaisen 

Arjen turva -hankkeen maksatusten ja ennakkojen seuranta

Budjetti muutettu 1. maksatus 2. maksatus 3. maksatus 4. maksatus 5. maksatus 6. maksatus 7.maksatus 8.maksatus yht.

Palkat 86 784,38 €              11 994,36 €     12 568,36 €   12 761,85 €   13 624,03 €   12 404,44 €   15 176,78 €   11 237,34 €   981,84 €         90 749,00 €   

Palkkiot 2 800,00 €                -  €                 -  €               -  €               -  €               100,00 €         -  €               -  €               1 000,00 €     1 100,00 €     

Vuokrat 3 200,00 €                135,16 €          30,00 €           649,27 €         80,00 €           170,00 €         420,01 €         529,30 €         -  €               2 013,74 €     

Ostopalvelut 12 175,00 €              250,11 €          2 144,12 €     -  €               471,58 €         1 095,08 €     1 240,00 €     2 714,68 €     81,18 €           7 996,75 €     

Muut välittömät kulut 14 130,00 €              3 608,55 €       120,50 €         734,28 €         1 654,99 €     85,42 €           2 250,24 €     2 939,39 €     1 924,21 €     13 317,58 €   

Laskennalliset yleiskulut 20 828,25 €              2 878,64 €       3 016,40 €     3 062,84 €     3 269,76 €     2 977,06 €     3 642,42 €     2 696,96 €     235,64 €         21 779,72 €   

Vastikkeeton työ -  €                 -  €               -  €               -  €               

Kustannukset yhteensä 139 917,63 €            18 866,82 €     17 879,38 €   17 208,24 €   19 100,36 €   16 832,00 €   22 729,45 €   20 117,67 €   4 222,87 €     132 733,92 € 

saatu ennakkoa kuitattu ennakkoa

kuitattu 

ennakkoa

Ennakko 27 983,52 5 660,05 €       5 363,81 €     5162,47 5 730,11 €     5049,60 1017,48 27 983,52 €   
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suunnitelman tilojen terveysturvallisesta käytöstä. Tilanteen helpottaessa osallistujamäärää ei enää 
tarvinnut rajoittaa ja keväällä ja kesällä tilaisuuksia järjestettiin paljon ulkona.  
 

 

• Yhteisten tilojen esille tuominen turvallisuuden osalta: Kaikki toimijat eivät halua tuoda omia tilo-
jaan esille esim. antamalla tietoja markkinointiin. Tässä pyritään siihen, että mikäli tila olisi sopiva 
kuitenkin esim. kyläturvakäyttöön, voidaan tiedot liittää vain Kyläturvarekisteriin.  

 
Kylien yhteisten tilojen omistajat ja hallinnoijat ovat mielellään antaneet tietoja tiloistaan ja yhdessä 
olemme tehneet taloille pelastussuunnitelmia. Paikalliset kylätoimijat ovat luovuttaneet kylätalojen ja 
kylien yhteisten tilojen tiedot kyläturvallisuusrekisteriin, koska ymmärretään tilojen tarpeellisuus esi-
merkiksi hätätilanteissa.  

 
 

• Infotilaisuuksiin ja kyläturvailtoihin osallistujien saaminen: Infotilaisuuksissa voi olla paikan päällä 
tai osallistua etäyhteydellä. Etäosallistumisen kautta osallistumisen kynnystä pyritään madalta-
maan. Lisäksi osalle alueista voidaan järjestää yhteisiä infotilaisuuksia ja kyläturvailtoja. Hyödynne-
tään lisäksi laajasti kylien alueella toimivia muita yhdistyksiä ja toimijoita, jotta tietoa tilaisuuksista 
saadaan viestittyä eteenpäin. Lisäksi rahoitusta on varattu aluepostituksiin, jolla voidaan laajasti 
tavoittaa alueen asukkaita. Kyläyhdistysten omia tiedotteita ja jakelukanavia hyödynnetään myös.  

 
Vuoden 2021 Infotilaisuuksiin ja vuoden 2022 koulutuksiin ja tapahtumiin on ollut hyvin osallistujia. 
Kaikki suunnitellut tilaisuudet ovat toteutuneet kylä- ja kuntatasolla. Hankkeessa viestitään kylille yh-
teistyön merkityksestä eri toimijoiden kesken. Näin ollen esimerkiksi kyläturvaryhmiin on saatu mu-
kaan monipuolisesti kylän toimijoita, vapaaehtoisia ja jäseniä eri yhdistyksistä. Olemme tavoittaneet 
maaseudun ja syrjäkylien asukkaita määrällisesti yli odotusten.  
Kuntien avainhenkilöt (kunnanjohtajat, kuntien valmiussuunnittelusta vastaavat) ovat kutsuneet kylä-
turvallisuuskoordinaattorin mukaan järjestämään varautumiseen ja kyläturvallisuuteen liittyviä tilai-
suuksia ja tapahtumia. 

 
 

• Kyläturvaryhmäläisten kiinnostavuuden ylläpitäminen ja ajan riittäminen:  
Koulutuksia järjestetään kyläturvaryhmäläisten omasta kiinnostuksesta ja tarpeesta, jolloin osallis-
tumiseen on suurempi motivaatio. Lisäksi hankkeen myötä on etsitty muitakin arjenaputehtäviä, 
joita kyläturvaryhmäläiset voivat oman kylän alueella tehdä. Esimerkiksi naapuriaputoiminta ei suo-
raan liity arjen häiriötilanteisiin, vaan ennaltaehkäisevään turvallisuustyöhön.  Esim. ikäihmisten pa-
lovaroittimien tarkastaminen (toive noussut kyliltä), pienet turvallisuutta lisäävät kiinteistönhoito-
työt (liukkauden torjunta, lumityöt) sekä sosiaalisen osallistamisen lisääminen tuovat turvaa yhtei-
sön tasolla. Yhdessä Pohjois-Savon pelastuslaitoksen kanssa jatkokoulutetaan kyläturvaryhmäläisiä 
hankkeen päättymisen jälkeenkin. Osallistuminen on vapaaehtoista, kaikkiin tarjottuihin koulutuk-
siin ei tarvitse kyläturvaryhmäläisen osallistua. 

 
Riskiä ei voi vielä arvioida. 

 

• Hankekumppaneiden sitoutuminen: Hankekumppaneiden kanssa on tehty tarkat yhteistyösopi-
mukset, joten jo hankkeen alkaessa on sovittu mihin kukakin hankekumppani sitoutuu. Hankkeen 
aikana uusia yhteistyökumppanuuksia tehdessä toimitaan samoin.  

 
Pohjois-Savon Pelastuslaitos on sitoutunut hankkeen toimintaan ja heiltä on saatu neuvot, miten tulee 
toimia paikallisten pelastuslaitosten kanssa ja millaista tukea saamme paikallistasolla mm. alkusam-
mutuskoulutusten järjestämiseen. Pohjois-Savon Pelastuslaitoksella ja Pohjois-Savon Kylät ry:llä on 
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yhteistyösopimus Arjen turva -hankkeen aikana toteutettavista toimenpiteistä. Yhteistyö jatkuu tii-
viinä myös hankkeen jälkeen.  
 
Toukokuussa 2022 Leppävirralla järjestettiin kyläturvallisuustilaisuus, jossa pääpuhujana oli Pohjois-
Savon Pelastuslaitoksen johtaja Jukka Koponen. 
 
Tammikuussa 2023 hanke koordinoi varautumisaiheisen tilaisuuden Kuopion Musiikkikeskukselle. 
Mukaan saimme Pelastuslaitoksen, Hätäkeskuslaitoksen, Savon Voiman, Kuopion Veden ja Sa-
vonetin edustajat.  
 

• Kuntatoimijoiden mukaan saaminen hankkeeseen:  
Kuntien saaminen mukaan hankkeeseen on haastavaa, koska monesti kunnissa tehdään niin turval-
lisuussuunnittelua kuin varautumistyötä ”otona” eli jonkun muun työtehtävän ohessa. Hankkeen 
kautta kunnille luodaan kuitenkin ymmärrys, siitä kuinka tärkeää on saada kyläiset ja asukkaat itse 
toimimaan oman arjen turvallisuuden edistäjinä. Arjen häiriötilanteiden sattuessa kunta voi hyödyn-
tää kyläturvaryhmiä sekä kylien kylätaloja arjen häiriötilanteiden kokoontumispaikkana. Kun kun-
nille tuodaan esille kuntien ja kunnan asukkaiden saamat hyödyt hankkeesta, uskomme kuntien läh-
tevän mukaan hankkeeseen.  Turvallisuus luo hyvinvointia ja hyvinvointi on yksi kunnan keskeisiä 
tehtäviä ja turvallisuus voidaan linkittää osaksi kuntien hyvinvointiohjelmia. 

 
Kuntayhteistyötä on lähdetty vasta aloittamaan ensimmäisellä maksatusjaksolla. Osa kunnista on mu-
kana hyvin, osalta ei olla saatu vastauksia.  
Kevään 2022 aikana kunnat lähtivät hyvin mukaan tilaisuuksiin ja tapahtumiin. Hankkeen saaman 
myönteisen julkisuuden ja ajankohtaisen turvallisuusteeman takia syksyn aikana myös kunnista ote-
taan yhteyttä ja pyydetään luennoimaan aiheesta.  
 
Kuntayhteistyö on ollut tiivistä Leppävirran kunnan kanssa Kyläradio -teemalla keväästä 2022 al-
kaen.  
Kuntatilaisuuksissa keväällä ja kesällä 2022 tehtiin yhteistyötä Siilinjärven, Kiuruveden, Iisalmen, Ve-
sannon, Suonenjoen ja Leppävirran kuntien kanssa.  
 
Syyskaudella 2022 Keiteleen kunnanjohtaja kutsui hankkeen mukaan kunnan turvallisuustilaisuu-
teen, johon osallistui myös Pohjois-Savon Hyvinvointialueen ja Pohjois-Savon Pelastuslaitokset 
edustajat. Tilaisuudesta oli lehtijuttu Pielavesi-Keitele -lehdessä.   
 
Alkuvuonna 2023 hanke teki tiivistä yhteistyötä Leppävirran kunnanjohtajan Matti Raatikaisen ja 
kunnansihteerin Anssi Nykäsen kanssa Kyläradio – teemalla. Jatkossa kunta ottaa kyläturvaryhmät 
mukaan kunnan varautumis- ja valmiussuunnitteluun. 
 
Valtakunnallista näkyvyyttä hanke sai 1.3.23 Helsingin kuntatalolla järjestetyssä Kyläturvallisuus -
tilaisuudessa. Kyläturvallisuuskoordinaattori Mira Koponen piti esitelmän Arjen turva -hankkeesta 
yleisesti ja kertoi hankkeessa toteutetuista, onnistuneista kyläturvallisuustoimenpiteistä. Tilaisuu-
dessa oli mukana  

✓ kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, MMM 
✓ osastopäällikkö ja SOTE-johtoryhmän puheenjohtaja Kari Hakari, STM 
✓ kansliapäällikkö Kirsi Pimiä, SM 
✓ puheenjohtaja Maria-Kaisa Aula, Keski-Suomen Hyvinvointialue 
✓ terveysjohtaja Miia Palo, Lapin Hyvinvointialue 
✓ toimitusjohtaja Minna Karhunen, Kuntaliitto 
✓ Suomen Kylät / Kyläturvallisuus 2025 -hankkeen projektipäällikkö Pekka Rintala 
✓ Suomen Kylät ry, puheenjohtaja Jari Koskinen 
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Leppävirran kunta on sitoutunut kyläturvallisuuden edistämiseen ja lupautunut tukemaan jatkossa 
kyläturvaryhmiä myös taloudellisesti. Sonkajärvellä kunta ottaa mukaan kyläturvallisuussuunnitel-
mat osaksi kunnan valmiussuunnittelua. Rautavaara haluaa jatkaa yhteistyötä Pohjois-Savon Kylät 
ry:n kanssa kyläturvallisuuden edistämiseksi. Kiuruvesi, Keitele ja Vesanto ovat olleet aktiivisia koko 
hankkeen ajan kyläturvallisuusasioiden eteenpäin viemisessä ja yhteistyö jatkuu hankkeen jälkeen 
tiiviinä.  
 
 

• Hankkeeseen palkattavien työntekijän sitouttaminen, joustavuus ja jaksaminen:  
Haastattelu vaiheessa kerrotaan hankkeen luonteesta ja pyritään saamaan hakijoille oikeanlainen 
kuva, millaisesta työstä on kysymys. Hankkeen työntekijöiden tekemää työmäärää ja jaksamista 
seurataan. Työnantajan puolelta tuetaan työntekijöiden jaksamista mm. mahdollisuuksilla osallistua 
työkykyä ylläpitävään toimintaan.  

 
On saatu hankkeeseen oikeanlaiset työntekijät. Seurataan kuitenkin työmäärää ja muistetaan, että 
aina ei olla tavoitettavissa. Riski toteutui osittain hankkeen lopussa Merja Kaija siirtyessä toisiin tehtä-
viin, riski saatiin vältettyä sillä, että Merja Kaija lupasi hoitaa maksatukset ja hankkeen toimet tunti-
työnä loppuun. 

 

• Koronapandemia: Hankkeessa toimia voidaan tehdä etänä ja pyritään, että kaikkiin infoihin sekä 
koulutuksiin olisi edes osittain mahdollisuus osallistua etäyhteyden kautta. Hankkeen työntekijöille 
opastetaan etäyhteyden hyödyntäminen, mikäli sitä tarvitaan. Varaudutaan myös antamaan toimi-
joille opastusta etäyhteyksien käyttämiseen. 
Etäyhteyksiä on otettu haltuun maksatusjakson aikana. Monet palaverit ja seminaarit on maksatus-
jakson aikana ollut kokonaan etänä.   

 
Muut riskit 
 

• Rekrytoinnin haasteellisuus, ensimmäisellä kierroksella ei saatu sopivaa työntekijää. 
 

4.9 Saatu palaute  

 

• Kylille jaettiin alkukartoituskysely hankkeen alussa. Kyselyssä kartoitettiin kylien lähtötasoa turvalli-
suusasioissa ja listattiin toiveita ja asioita aiheeseen liittyen. Palautetta otetaan vastaan koko hank-
keen ajan. 
 
Viranomaisilta, kuntien ja kaupunkien päättäjiltä, Pelastuslaitokselta, järjestöiltä ja yhdistyksiltä on 
tullut erittäin hyvää palautetta hankkeesta. Paikalliset kylätoimijat ovat ottaneet hankkeen omakseen 
ja ovat olleet motivoituneita hankkeen toimenpiteisiin. Yleinen kanta kaikilta yhteistyökumppaneilta 
on ollut se, että hanke on toteutettu juuri oikeaan aikaan. Yleinen maailmantilanne, sähkökriisi, hinto-
jen nousu, yksinäisyys jne. ovat seikkoja, jotka luovat turvattomuutta. Hankkeen myötä olemme tuke-
neet mm. yhteisöllisyyttä, ensiapu- ja alkusammutustaitoja, omaehtoista varautumista, digitaitoja ja 
varaviestiyhteyksiä.   
 

Huomioita ja johtopäätöksiä hankkeesta 
 

Hankkeen aikana järjestettiin tai oltiin mukana järjestämässä 138 koulutusta, tilaisuutta ja tapahtumaa. 
Kaikkiaan tavoitettiin lähes 7000 maaseudun, kylien ja taajamien ihmistä. Kylille tehtiin 
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kyläturvallisuussuunnitelmia, kylätaloille pelastussuunnitelmia, leikkikentän turvallisuusasiakirjoja ja 
tapahtumien turvallisuussuunnitelmia sekä perustettiin Kyläradioita.  
 
Ajallisesti ja paikallisesti kohdennetuilla kyläturvallisuushankkeilla saadaan laadukkaita tuloksia turvalli-

suuden edistämiseksi paikallistasolla.  Valtakunnallisesti kyläturvallisuuden kokonaisuus on hajanaista 

ja oikea-aikaisen ja kohdennetun tiedon etsiminen ja kokoaminen vaikeaa. Kylillä yhdistyksissä toimivat 

ja siellä asuvat ihmiset ikääntyvät. Tulosten hyödyntämistä ja kyläturvallisuuden kehittämisen jatku-

vuutta on parannettava. Kolmannella sektorilla on suuri rooli maaseudun ihmisten ja kylillä asuvien ih-

misten turvallisuuden tunteen lisäämisessä sekä heidän aktivoimisessaan kyläturvallisuuteen liittyvissä 

asioissa.  

Kyläturvallisuudelle, varautumiselle ja kokonaisturvallisuudelle ylipäätänsä hankkeen ajankohta oli 

otollinen. Epävarma maailmantilanne, energiakriisit ja monenlaiset uhkat ihmisten arjessa lisäävät ih-

misten kiinnostusta turvallisuuteen liittyviin asioihin. Kolmannella sektorilla on suuri rooli maaseudun 

ihmisten ja kylillä asuvien ihmisten turvallisuuden tunteen lisäämisessä sekä heidän aktivoimisessaan 

käytännön toimiin.  

Viranomaiset ja kunnat tunnistavat ja tunnustavat maaseudun ihmiset aktiivisina toimijoina ja apuna 

arjen häiriötilanteissa. Tämä vaatii jatkuvaa ja avointa vuoropuhelua, jotta hankkeen aikana luodut hy-

vät yhteistyöverkostot säilyvät.  

Hankkeen aikana saatiin aktivoitua maaseudulla toimivia yhdistyksiä ja tekemään yhteistyötä yli kylä- ja 

kuntarajojen. Hyvänä esimerkkinä tästä on hankkeen aikana perustetut kyläradiot, joiden ympärille 

saatiin koottua toimijoita usealta kylältä kuntien ja viranomaisten kanssa yhteistyössä. Kyläradiotoi-

minta on herättänyt kiinnostusta valtakunnallisestikin, ja oppia on haettu Pohjois-Savon Kylät ry:n toi-

menpiteistä kyläradioiden perustamisesta. 

 

5 ESITYKSET JATKOTOIMENPITEIKSI  

 
Kyläturvallisuuden edistäminen tulevaisuudessa ja jatkuvuuden turvaaminen on noussut esille useaan 
otteeseen hankkeen aikana. Hankkeessa on luotu hyvä pohja kyläturvallisuusverkostoon ja yhteistyö-
hön viranomaisten ja muiden yhteistyötahojen kanssa.  
Kysymyksiä herättää, miten toimitaan jatkossa? 
➔ Miten hoidetaan Pohjois-Savon alueelle perustettujen kyläturvaryhmien viestintä, pätevyyksien yllä-

pito ja motivointi?  

➔ Miten luodaan toimiva järjestelmä, jotta kyläturvallisuus säilyy osana maaseudun arkea ja kylien 

toimnintaa?  

➔ Kyläturvallisuuden edistäminen kylä-, kunta- ja maakuntatasolla?  

➔ Jatkuvuuden turvaaminen?  

➔ Miten saada kyläturvallisuus valtakunnalliseksi teemaksi? 

 

Kyläturvallisuuteen tarvitaan valtakunnallinen, toimiva ja käytännönläheinen toimintamalli, jota voi-

daan toteuttaa ilman riippuvuutta erillisistä hankkeista ja hankerahoituksesta. Pitäisi luoda pysyvä 

järjestelmä tai organisaatio, joka hallitsee aiheen kokonaisuuden ja on valmis edistämään kyläturval-

lisuutta valtakunnallisesti.  
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Tarvitaan myös yhtenäinen ohjeistus, ns. Kyläturvallisuuden käsikirja, jonka avulla kylillä asuvat ih-

miset voivat itsenäisesti alkaa tekemään toimenpiteitä kyläturvallisuuden edistämiseksi. Tieto-

pankki, joka sisältää pääkohdat ja ”kansantajuiset” ohjeet jokamiehen kansalaistaidoista.  

Lopulta asiat ovat hyvinkin yksinkertaisia, kun asenne niiden vastaanottamiseen vain on otollinen.  

  

6 ALLEKIRJOITTAJAT JA PÄIVÄYS  

 
 

14.1.2023   14.1.2023 
     
Henna Tiitinen   Merja Kaija 

 
 
 
 
 

7 LIITTEET 

• Liite 1 Hanketilaisuudet -kooste  

• Liite 2 Arjen turva -kyläturvaryhmät Pohjois-Savossa kartta  
 

Liite 1  
 Osallistujat 

päivämäärä tilaisuus 

pai-
kalla 

hlöitä 
hanke 
(me) 

yh-
teensä 

28.9.2021 
Osallisuushankkeiden tapaami-
nen   1 1 

LOKAKUU         

8.10.2021 Kyläturvallisuus webinaari   1 1 

11.10.2021 
Kyläasiamiesten kyläturvallisuus 
verkosto 5/2021   1 1 

13.10.2021 
Leadereiden ja Pohjois-Savon ky-
lien yhteispalaveri ja hanketreffit 12 1 13 

25.10.2021 Elyn aloituspalaveri 5 2 7 

26.10.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

26.10.2021 
Palaveri Arjen turva,Kyläturvalli-
suus2025 1 1 2 

27.10.2021 SM sisäinen turvallisuus   1 1 

28.10.2021 Canva koulutus   1 1 

29.10.2021 
P-Savon kyläturvallisuustapaami-
nen 8 1 9 
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MARRASKUU         

1.11.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

2.11.2021 RUL    1 1 

9.11.2021 RUL   1 1 

9.11.2021 SPPL tunti turvaa   1 1 

10.11.2021 
Turvallisuustilaisuus Lempyyn ky-
läläisille 24 1 25 

11.11.2021 Järjestöjen soteinfot verkossa   1 1 

12.11.2021 Opintomatka Joensuuhun 4 2 6 

16.11.2021 RUL   1 1 

17.11.2021 Kyläturvallisuusilta 14 1 15 

18.11.2021 SPEK, 72h kouluttaja koulutus   1 1 

18.11.2021 
Kyläturvallisuustilaisuus Mustin-
lahti 24 1 25 

20.11.2021 P-Savon kylät syyskokous 16 3 19 

22.11.2021 
Sorsakosken kyläyhdistys,syysko-
kous 21 1 22 

23.11.2021 Sähköhäiriöt,Savon Voima 12 1 13 

24.11.2021 Sonkajärven kyläfoorumi 9 1 10 

25.11.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

25.11.2021 Soste webinaari   1 1 

25.11.2021 Suomen Kylät /Rintala 5 1 6 

26.11.2021 
Tervo Hautolahti juhla, turvalli-
suusinfoa 22 1 23 

29.11.2021 Siilinkylät, Kolmisoppi 19 1 20 

          

JOULUKUU         

1.12.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

2.12.2021 SM vakavat häiriöt webinaari   1 1 
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2.12.2021 Keitele Yhdistysten talo 8 1 9 

7.12.2021 Soste webinaari   1 1 

7.12.2021 
S Kylät viestintäverkoston ko-
kous  7 1 8 

8.12.2021 Kylätoiminnan neuvottelupäivät   2 2 

9.12.2021 Kylätoiminnan neuvottelupäivät   2 2 

11.12.2021 Vesanto hirsikoulun avajaiset 80 1 81 

13.12.2021 AT- ja Nilsiä pitäjäraati hanke 2 2 4 

13.12.2021 P-S Pelastuslaitos palaveri 1 2 3 

13.12.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

14.12.2021 
Kyläturvallisuusryhmän tapaami-
nen 6 1 7 

15.12.2021 SPPL Tunti turvaa   1 1 

          

TAMMIKUU         

3.1.2022 Oravikoski, turvallisuusilta 3 1 4 

12.1.2022 Vapepa pelastuspalvelukurssi   1 1 

17.1.2022 Kylämme.fi webinaari   1 1 

18.1.2022 
Osallisuushankkeiden tapaami-
nen 23 3 26 

19.1.2022 KIURUVESI, Arjen turvaa yhdessä 12 2 14 

  Kunnanjohtaja J-P Rusanen       

20.1.2022 Verkostoryhmä,Pelastuslaitos 2 2 4 

20.1.2022 
Suomen Kylät,Kyläturvallisuus 
2025 9 1 10 

27.1.2022 72H koulutus, P-S Muisti 12 2 14 

27.1.2022 IISALMI, Arjen turvaa yhdessä 9 1 10 

  Mähönen Kyösti, Määttä Seppo       

31.1.2022 
LEPPÄVIRTA, Arjen turvaa yh-
dessä 11 1 12 
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HELMIKUU         

1.2.2022 Pilottikylä Soinilansalmi, 1.  18 1 19 

2.2.2022 SIILINJÄRVI Arjen turvaa yhdessä 7 1 8 

  
Pekka Kauhanen, Mari Kolehmai-
nen       

5.2.2022 Vapepa valmiusavaus 33 1 34 

7.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen,Tuus-
niemi, 1. 4 1 5 

8.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen,Lukkarila, 
1. 8 1 9 

10.2.2022 Kyläturvallisuus, HYMY verkosto   2 2 

11.2.2022 Save the date webinaari 250 3 253 

14.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Syvän-
niemi, 1. 9 1 10 

15.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Sorsa-
koski, 1. 5 1 6 

17.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Hauto-
lahti, 1.  10 1 11 

19.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Lempyy, 
1. 7 1 8 

20.2.2022 
Infoa Arjen turva -hankkeesta 
sekä jaettu kortit ja magneetit 10 1 11 

21.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Kiuru-
vesi, 1. 7 1 8 

23.1.2022 Pilottikylä tapaaminen, Iisalmi, 1.  7 1 8 

26.2.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Kolmis-
oppi, 1. 6 1 7 

          

Maaliskuu         

1.3.2022 
Pelastus- ja turvallisuussuunni-
telmat 12 2 14 

2.3.2022 
Pilottikylä tapaaminen,Tuus-
niemi, 2.  4 1 5 

2.3.2022 Kojanlahti-Ruskila 2 1 3 

3.3.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Mustin-
mäki 1. 6 1 7 

5.3.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Kumpu-
nen, 1.  7 1 8 
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7.3.2022 Pilottikylä,Syvänniemi, 2.  1 1 2 

8.3.2022 Pilottikylätapaaminen, Etsi 1.  5 1 6 

8.3.2022 
Kyläturvallisuusryhmän tapaami-
nen 6 1 7 

9.3.2022 
Pilottikylä tapaaminen, Leppä-
virta as, 1. 5 1 6 

14.3.2022 Pilottikylä Soinilansalmi, 2.  19 1 20 

15.3.2022 Kylätilaisuus Suonenjoella 5 2 7 

  
Kunnanhallituksen pj Pauliina 
Kovanen       

17.3.2022 Pilottikylä Pielavesi, 1.  22 1 23 

21.3.2022 Syvänniemi Turvallisuusilta, 3. 18 1 19 

  Mukana SPR, Liikenneturva       

22.3.2022 STM Järjestöt uudistuksessa   1 1 

22.3.2022 Mansikka ry työpaja 18 1 19 

23.3.2022 Vapepa kevätkokous 14 1 15 

24.3.2022 Mieliteko verkosto 8 1 9 

25.3.2022 Sorsakoski Savonetti koulutus, 2.  12 1 13 

26.3.2022 Lempyy-Lyytilänmäki pilotti, 2.  7 1 8 

28.3.2022 
Turinatupa 72H koulutus ja tieto-
turva 19 1 20 

29.3.2022 
Järjestötyöhön kestävyyttä -we-
binaari 12 1 13 

29.3.2022 
Pilottikylä, Iisalmen Pohjoiskylät 
2.  13 1 14 

31.3.2022 Mieliteko verkosto 6 1 7 

31.3.2022 
Pilottikylätapaaminen, Sorsa-
koski 3.  11 1 12 

          

HUHTIKUU         

2.4.2022 SPR, Hätäensiapukurssi   2 2 

4.4.2022 
SPR Savo-Karjala, info vapaaeh-
toiset 12 1 1 
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5.4.2022 
Varautumisen peruskurssi, Pelas-
tusopisto   1 1 

5.4.2022 
Osallisuushankkeiden tapaami-
nen   2 2 

5.4.2022 Pilottikylä, Syvänniemi, 4.  4 1 5 

6.4.2022 
Varautumisen peruskurssi, Pelas-
tusopisto   1 1 

7.4.2022 Mieliteko verkosto 8 1 9 

7.4.2022 
Alkusammutuskoulutus kylätoi-
mijoille 15 1 16 

9.4.2022 Rakenna ja Asu messut 900 2 902 

10.4.2022 Rakenna ja Asu messut 450 2 452 

26.4.2022 Yhteistoiminta häiriötilanteissa   1 1 

27.4.2022 Yhteistoiminta häiriötilanteissa   1 1 

27.4.2022 
Sarkamäen pilottikylätapaami-
nen 21 1 22 

          

TOUKOKUU         

2.5.2022 Kyläturvallisuustilaisuus Vieremä 11 1 12 

3.5.2022 Turvallisuustilaisuus Leppävirta 18   18 

  Pelastusjohtaja Jukka Koponen       

7.5.2022 Suoja22-harjoitus 8 1 9 

10.5.2022 Pilottikylätapaaminen ETSI ry 4 1 5 

11.5.2022 Kyläturvallisuustilaisuus, Vesanto 11 2 13 

  
Harmokivi, Vaeltaja-Jussi, Va-
pepa       

14.5.2022 Korvikko, 72H KOULUTUS 7 1 9 

16.5.2022 
Kokonaisturvallisuus messut pa-
laveri   1 1 

17.5.2022 
Pilottikylätapaaminen Taajaman 
as yhd 6 1 7 

19.5.2022 Pilottikylätapaaminen Lempyy 6 1 7 

20.5.2022 
Pilottikylätapaaminen ja kylätilai-
suus 7 1 8 

  
Markku Orrensuo, Pohjois-S pe-
lastuslaitos       
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22.5.2022 
Kärkkäälän kylätapahtuma,mate-
riaali 45 1 46 

23.5.2022 Soinilansalmi kyläradio tilaisuus 49 1 50 

          

KESÄKUU         

4.6.2022 
Leppävirta-päivä, Alapihan Karta-
nolla 55 1 56 

9.6.2022 
Kumpunen, pilottikylätapaami-
nen 6 1 7 

11.6.2022 Keiteleen maalaismarkkinat 300 1 301 

13.6.2022 Lukkarilan pilottikylätapaaminen 6 1 7 

15.6.2022 
Etelä-Tuusniemen pilottikyläta-
paaminen 3 1 4 

17.6.2022 
Sarkamäen pilottikylätapaami-
nen 9 1 10 

30.6.2022 Honkamäen kesätapahtuma 150 1 151 

  Liikenneturva       

HEINÄKUU         

9.7.2022 Lempyy vuoden kylä tapahtuma 70 2 72 

16.7.2022 
Sorsakosken kesäkirppis tapah-
tuma 190 1 191 

23.7.2022 
Etelä-Tuusniemen kyläturvalli-
suustap. 220 1 221 

  
Pelastuslaitos, Metsästäjät, Lii-
kenneturva       

          

ELOKUU         

6.8.2022 Leppävirta Valoa ja Virtaa 300   300 

10.8.2022 
Mustinmäki-Moninmäki pilotti-
kylätap. 8 1 9 

11.8.2022 
Kolmisopen pilottikylätapaami-
nen 5 1 6 

16.8.2022 Karttula alkusammutuskoulutus 8 1 9 

  Juuso Pääkkönen       

18.8.2022 Iisalmi alkusammutuskoulutus 6 1 7 

  Harri Laukkanen       

20.8.2022 Meidän Länsiranta tapahtuma 200 1 201 

23.8.2022 Kyläturvallisuus Harjurannalla 4 1 5 
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26.8.2022 Keitele Puutori tapahtuma 150 1 151 

31.8.2022 
Vapepa toiminnansuunnit-
telu,Savo-Karjala 4 1 5 

          

SYYSKUU         

1.9.2022 
Kyläturvallisuus 2025-materiaalit 
teams 5 1 6 

7.9.2022 Alkusammutuskoulutus Pielavesi 6 1 7 

10.9.2022 Hätäensiapukoulutus Leppävirta 6   6 

  Sisä-Savon kansalaisopisto       

13.9.2022 
Alkusammutuskoulutus Leppä-
virta 6 1 7 

17.9.2022 Vuorelan toritapahtuma 150 1 151 

20.9.2022 
Korpijoki-Ohenmäki pilottikyläta-
paaminen 18 1 19 

20.9.2022 Salahmin Kyläturvailta 4 1 5 

21.9.2022 Tuusniemen kyläturvailta 6 1 7 

28.9.2022 
Alkusammutuskoulutus Varpais-
järvi 16 1 17 

29.9.2022 Alkusammutuskoulutus Vieremä 7 1 8 

          

LOKAKUU         

1.10.2022 EA1 koulutus kylätoimijoille 7 1 8 

2.10.2022 EA koulutus kylätoimijoille jatkuu 7 1 8 

4.10.2022 Canva koulutus   2 2 

5.10.2022 
Vapepa maakuntavaltuuskunnan 
kokous 9 1 10 

6.10.2022 
Keitele ikäihmisten neuvola:ko-
din ja  6 1 7 

  asuinympäristön turvallisuus       

7.10.2022 Turvallisuusmessut Tampere 150 1 151 

8.10.2022 messut jatkuu     0 

11.10.2022 
Kotivara ja varautuminen-tilai-
suus 23 1 24 

12.10.2022 EA taidot Iisalmen Pohjois-Kylät 8 1 9 

20.10.2022 Soinilansalmi kylätilaisuus 10 1 11 
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21.10.2022 
Kyläturvallisuustilaisuus Venet-
mäki 11 0 11 

22.10.2022 Lempyy Hätäensiapukoulutus 9 0 9 

26.10.2022 Tulevaisuuden kylä   2 2 

26.10.2022 
Asumisturvallisuus webinaari, 
Teams 30 1 31 

28.10.2022 Järjestöneuvosto   1 1 

MARRASKUU         

1.11.2022 Kyläkierros Lapinlahti 2 2 4 

10.11.2022 Jäjestöfoorumi Iisalmi       

17.11.2022 Leppävirran kk as.yhdistys 15 1 16 

18.11.2022 Turvallisuusryhmä Teams 17 1 18 

24.11.2022 Vapepa etäkokous 6 1 7 

26.11.2022 P-S Kylät syyskokous 16 5 21 

28.11.2022 Alkusammutus VuoKu talolla 15 1 16 

29.11.2022 Alkusammutus Lempyy 6 1 7 

30.11.2022 Hätäensiapu koulutus Siilinjärvi 7 1 8 

30.11.2022 Maallikon ensiapu Varpaisjärvi 6 1 7 

JOULUKUU         

1.12.2022 Keiteleen turvallisuustilaisuus 19 1 20 

8.12.2022 Materiaaliryhmä Teams 4 1 5 

8.12.2022 
Syvänniemi Kyläradio Hermanni-
talo 4 1 5 

8.12.2022 
Mustinmäki pilottikylätapaami-
nen 5 1 6 

13.12.2022 Maallikon ensiapu Kiuruvesi 7 0 7 

14.12.2022 Pilottikylätapaaminen Hautolahti 11 1 12 

  VUOSI 2022 YHTEENSÄ 4592       

  Tapahtumat 95 kpl vuonna 2022       

          

TAMMIKUU 2023       

12.1.2023 
Tietoturva,rikostentorjunta, lii-
kenne 20 1 21 

13.1.2023 Kyläradio ja 112 päivä valmistelu 2 1 3 
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17.1.2023 Miten minun tulisi varautua? 43 2 45 

  Kuopion Musiikkikeskus, hybridi     0 

19.1.2023 Varautuminen ja kotivara 16 1 17 

24.1.2023 Pela palaveri 1 3 4 

25.1.2023 Vapepa,yhteistoimintakokous 17 1 18 

26.1.2023 Vetovoimaa yhteisöllisyydestä 10 1 11 

31.1.2023 Vieremä EA kurssi 6 0 6 

HELMIKUU         

4.2.2023 Vapepa Valmiusavaus 12 1 13 

9.2.2023 Mäkien Kylät tapaaminen 5 1 6 

11.2.2023 Leppävirta 112-päivä 70 1 71 

15.2.2023 
Etsi Kylät, Vuoku talo tapaami-
nen 2 1 3 

17.2.2023 Järjestöneuvosto palaveri 10 1 11 

17.2.2023 
Turvallisuusmateriaaliryhmä, 
MPK 8 1 9 

18.2.2023 päätöstilaisuus Tuusula 8 1 9 

19.2.2023 jatkuu 8 1 9 

20.2.2023 Sonkajärvi turvallisuusilta 19 1 20 

21.2.2023 Leppävirran kk asyhd hallitus 9 1 10 

25.2.2023 Rakenna ja Asu Messut Kuopio 720 2 722 

26.2.2023 Rakenna ja Asu Messut Kuopio 560 2 562 

MAALISKUU         

1.3.2023 
Kuntatalo, Kyläturvallisuus 2025 
seminaari 210 1 211 

14.3.2023 
Kyläturvaryhmien koulutus 
Teams 45 2 47 

15.3.2023 
Kyläturvaryhmien koulutus 
Teams 22 2 24 

17.3.2023 
Turvallisuuskulttuurin rakenta-
minen 57 1 58 

17.3.2023 Haastattelu SPEK 1 1 2 

18.3.2023 
Kyläturvallisuussuunnitelmat 
koulutus  13 2 15 
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21.3.2023 Saavutettavuus webinaari 106 1 107 

22.3.2023 
Vapepa maakuntatoimikuntien 
kevätkokous 11 1 12 

28.3.2023 
Kyläturvallisuus 2025 loppukes-
kustelu 12 2 14 

29.3.2023 
Ideoita yhteisöllisten tilojen 
käyttäm. 9 3 12 

30.3.2023 Tulevaisuuden työllisyystaidot   1 1 

HUHTIKUU         

4.4.2023 Vapepa info Kylille 8 1 9 

5.4.2023 Avoimet kylät info 22 2 24 

11.4.2023 P-S Kylät hallituksen kokous 6 2 8 

19.4.2023 
Kyläturvallisuustapaaminen Vie-
remä 3 1 4 

22.4.2023 
Opintomatka Juukaan kyläturva-
ryhmille 21 2 23 

  Paikalla kylätalolla lisäksi 20   20 

25.4.2023 Maaseudun kehittämishankkeet  34 2 36 

26.4.2023 Kyläradio koulutus 12 1 13 

27.4.2023 P-S kylät kevätkokous 20 2 22 

          

TOUKOKUU         

4.5.2023 Henkisen tuen koulutus 8 1 9 

13.5.2023 Hankkeiden päätöstilaisuus 28 3 31 

16.5.2023 
Varpasen kyläseura, Pelastus-
suunnitelma 1 1 2 

23.5.2023 
Kyläturvallisuustilaisuus Rauta-
vaara 10 1 11 

26.5.2023 Niiniveden Kyläturvatilaisuus 9 1 10 

27.5.2023 Hätäensiapu koulutus Maaninka 6 0 6 

31.5.2023 
Luonto- ja ulkoilureittien asiakas-
turvallisuus 1 0 1 

KESÄKUU         

8.6.2023 Hyte info 20 1 21 

10.6.2023 Avoimet Kylät-päivä 150 1 151 

10.6.2023 Avoimet Kylät-päivä 60 1 61 

10.6.2023 Avoimet Kylät-päivä 50 1 51 

13.6.2023 Järjestöneuvosto Teams       

    7425 265 7679 
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